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każdy następny raz l1/, kop.
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huczących mu nad uchem. Znać, że to mąż stanu, 
który nie umie się roznamiętnić, przynajmniej nie 
dla tej sprawy, która w gruncie rzeczy jest dlań 
podrzędną i obojętną. Jako dzieło sztuki, jest mar
murowy ten człowiek, owinięty białą togą z sena
torskim rąbkiem purpurowym, modelem rzeźbiar
skim o nieposzlakowanej czystości linji; zwięzłość i 
treściwość posągu wyróżnia go charakterystycznie 
od innych figur, traktowanych więcej po malarsku.

Otaczający go uczeni i faryzeusze stanowią cykl 
postaci o niezmiernej wybitności indywidualnej. Ża
den rys nie powtarza się, każda snuie swój żywot i 
wyraz z innego wątku wewnętrznego, każda inaczej 
patrzy i słucha, aczkolwiek wszyscy jednoczą się w 
przekopaniu, że obwiniony jest samozwańczym fał
szerzem zakonu i zginąć musi... Po prawicy Piłata 
usiadło dwóch mędrców tego areopagu: jeden z nich, 
ubrany w aksamitny zielony kaftan, zwrócony do 
widza w profilu, z twarzą pogodniejszą od innych, 
myślącą, słucha z wytężeniem całej uwagi przebie
gu rozprawy, jakby nie po to przyszedł, aby żądać 
wyroku, lecz aby się pouczyć o treści kacerstwa i 
zbadać na szali własnego rozumu, co wartą jest he
rezja Chrystusa pod względem naukowym, filozo
ficznym. Słucha on jako myśliciel i badacz, nie ja
ko sędzia... Być może, że i on się podniesie za 
chwile z ławy, aby z fanatyzmem semickim zawo
łać: „ukrzyżuj go!”; w tej chwili jednak pochłonęła 
go całego nowość i oryginalność doktryny, głoszo
nej przez młodego „szaleńca z Nazaretu”. Z rozumnej 
twarzy tego judajskiego mędrca należy wnosić, że 
posiada on wyższy stopień przedmiotowej inteligen
cji, która pozwoli mu ocenić teoretyczną wartość 
powstającego chrystjanizmu; więcej zdaje się być po
wołanym do uczonej polemiki, niż do bezkrytyczne
go potępienia. Dla kontrastu pomieścił artysta tuż 
obok niego innego rabina, staruszka, zniedołężniałe- 
go umysłowo, który, pochyliwszy się calem ciałem 

natomiast kto wie, czy nie wyczerpie w sobie nie
wielkiego zasobu przyrodzonej sobie cierpliwości i 
nie rozwiąźe parlamentu, zrzekając się na czas pe
wien apelacji do narodu. W Niemczech wietrzą po
wszechnie zamach stanu w atmosferze politycznej.

Na teraz zaprzestał książę uczęszczać na posiedze
nia parlamentu. „I pocóź mam tam chodzić?” powia
da, „czy aby słuchać impertynencyj pp. Windthorsta 
i Richtera?” Zapewne — ale na tem wymijaniu się 
wzajemnem ojczyzna niewiele skorzysta.': To pewna, 
że tą drogą najłatwiej obudzić w narodzie niemie
ckim dążenia separatystyczne. Ludy związku nie
mieckiego przekonały się już do syta, że zjednocze
nie Germanji wyszło na korzyść wyłączną Prus, że 
dawne królestwo pruskie wraz z swoim pierwszym 
ministrem krępują na każdym kroku liberalny, kon
stytucyjny rozwój tych kilkudziesięciu królestw i 
księstewek, które spojone zostały w r. 1866-ym i 
1871-ym cementem wspaniałej idei narodowej. Idea 
ta wyzyskiwaną jest dzisiaj na korzyść jednego pań
stwa związkowego, czują to już dotkliwie w Mona- 
cbjum, Stuttgardzie, Karlsruhe i Dreźnie. Ostatnie 
lata długiego życia kanclerskiego zatrute będą mo
że jadem walki domowej z separatyzmem książąt i 
ludów rzeszy niemieckiej.

Do starć parlamentarnych, wywołujących najwyż
sze naprężenie, przybywa jeszcze inny, niemniej po
tężny czynnik rozkładu: opłakane położenie skarbu 
związkowego, które zmusza rząd do wymagania co
raz dotkliwszych ofiar materjaluych ze strony państw 
związkowych. Kwoty udziałow*o (Mgtricnlttr beitra- 
ge),' które pojedyńcze kraje związku wnoszą coro
cznie do skarbu państwa na potrzeby wspólne, rosną 
systematycznie z każdą chwilą. Idea przeto naro
dowa kosztuje dużo, a więcej z niej smutku i rozter
ki .niż pożytku. Ten niepomyślny stan rzeczy od
działać może z biegiem czasu na położenie Europy. 
Jest bowiem wnioskiem logicznie uzasadnionym, że 
ks. Bismark, pragnąc stłumić w zarodzie ducha se
paratyzmu, rozprzęgającego ustrój państwa, zechce 
rzucić wszystkie siły jego w jakąś wielką sprawę 
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tąętrofniemiecki płynie pełnym żaglem do ka- 
8ta, ' 9^ czasu przyjęcia rezolucji dep. Windthor- 

. erz°nej przeciw wydalaniem pruskim i gro- 
w $ ,ni<jwy księcia Bismarka z d. 28-go stycz- 

°rej Przet^ skromnym areopagiem sejmu pru- 
z,*ią^ W^.toczyf proces reprezentacji narodowej 

:: u*emie°kiego, kopie się z dniem każdym 
00ra? głębsza pomiędzy kanclerzem i par- 

f Otl tar1 z.wf'lz^owym. Rozgoryczenie jest z obu 
n 81 i m’ Wpimy, aby łuk napięty gwał- 

i rym n 6 • czasem n'e wystrzelił. Obie komisje, 
K^ażniej^z161?0110 ustawodawcze przygotowanie 
''ódczanyiiój froiektów rządowych: o monopolu 
frzeciw socinlioł I)rzedłużeniu praw wyjątkowych 
^tegorvczniA to 1 ■Ua dalszych lat pięć, odrzuciły 
^rlamenłn11 ® te ^ni08ki. Gdyby rząd niemiecki był 
Nei oHntarn-y?’- »81^żę Bismark przestałby conaj- 
kaBc] d Pom.etłziałku być ministrem. Ale żelazny 
<iaiQi \'Z P?wiiłzal się zbyt potężnemi ogniwy z rzą- 
lu. p^^miec, aby zrozumiał wskazówkę parlamen- 
^ozostanie on na swoim obłocznym posterunku,

patrjotyczną międzynarodowego charakteru, w ja
kieś przedsięwzięcie ogromem swoim podobne do 
dramatu, który odegrał się na niwach francuskich 
w r. 1870-ym.

W sobotę Said basza, baron Calice i p. Nelidow 
wygotowali już protokół, zatwierdzający umowę tu- 
reck o-bułgarską z d. 2-go lutego, gdy rozbiegła się 
w dzielnicy dyplomatów wiadomość, źe ks. Aleksan
der, wbrew swoim dawniejszym oświadczeniom, żą
da zamianowania go jeneralnym gubernatorem na 
czas nieograniczony, nie zaś na lat pięć, jak orzekła 
umowa. Panika powstała wśród dyplomatów, losy 
ugody zachwiały się bowiem ba.rdzo poważnie, a de
pesza, która zwiastuje powrót pełnomocnika książęce
go, Canowa, z nad Bosforu do Sofji, mieści w sobie 
coś jakby pogróżkę zerwania dalszych układów 
księcia z W. Porta. Jakie wpływy oddziałały na 
księcia? powszechnie pytają. Gdyby na czele rzą
du angielskiego stał do tej chwili lord Salisbury, 
który obalił zamiar Europy przywrócenia w Rumelji 
status quo ante, zrozumielibyśmy odrazu, wo ist die 
Katze?

Ale p. Gladstone, który zakreślił sobie, jako osta
tnie słowo programu politycznego swojego żywota 
rozwiązanie kwestji irlandzkiej, potrzebuje i pożąda 
pokoju europejskiego. Wahamy się przeto z przypu
szczeniem, że on to był Mefistem sofijskiego Fausta. 
Gdyby opór księcia Aleksandra, zmierzający do u- 
trwalenia jego przyszłego stanowiska na czele unji 
bułgarsko-rumelijskiej, był własną inicjatywą, ksią
żęcą, wcalebyśmy się temu nie dziwili. Książę do
wiódł w ostatnich czasach zdolności wojskowych 
zarówno jak dyplomatycznych, co więcej dowiódł 
niespożytej energji i zuchwałej prawie odwagi.

Z powodu owego protestu toczy się od wczoraj 
„wesoła wojna” pomiędzy rządem sofijskima—Ajen
cją Havasa. Obie strony obarczają nas depeszami 
pro i contra, ale wyznajemy, że na razie istota sporu 
nie przedstawia nam się wyraźnie. Wyjaśnienie rze
czy zastrzegamy sobie przeto do jutra.

Br. Z.

ŚW. w kościele archikatedralnym św. Jana i 
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naprzód, przysłuchuje się procesowi, jakby plotce 
kumoszek.

Po lewej stronie Piłata, najbliżej jego osoby, u- 
siadł inny znów przedstawiciel tej samej „uczo
nej trzody”; fizjognomja trywjalna, głupia raczej, ni- 
żli zawzięta, dusza płaska, nawykła do pokłonów 
pospolity balast każdej sprawy, przeznaczony na t ó 
tylko, aby patrzył ślepo na sterników nawy i płynął, 
gdzie mu każą. Gdyby taki tylko proletariat po
konał Chrystusa, prok onsul nie trudziłby się nawet 
na sądy, ale są tam i inni, ludzie istotnie strasami... 
Należy do nich przedewszystkiem człowiek, który 
wydobył się na ławę, ponad głowy całego otoczenia, 
i oparł o mur — głaz przyrosły do głazów. Czarny 
ten człowiek patrzy ze swej wysokości obąjętnie na 
amfiteatr sądowy; zna wybornie proceder, obliczył 
naprzód wyrok, wie o tem, że sprawa Chrystusa 
przegrana, i czeka już tylko, rychło będzie mógł 
powlec pod krzyż męczennika. Pozorna apatycz- 
ność jego ponury stanowi akompaniament dramatu: 
to niema wróżba, że dramat skończy się dla bohatera 
swojego tragicznie...

Przed tronem prokonsula stanął główny oskarży
ciel, mówca synagogi, broniący zbiorowej sprawy 
wszystkich przeciw wrogowi za,konu i proroków. 
Człowiek ten o gęstej siwej brodzie, ubrany w czar
ny kaftan i brudnawo żółtą, vieil or kamizelkę, wy
głasza w tej chwili akt oskarżenia. Namiętność 
bije zeń krwawą łuną, strzela piorunami z oczów, 
owija się śliską żmiją około każdego słowa... Wska
zuje on ręką na Chrystusa, jako na winowajcę, a 
w tym gieście tkwi cała furja zaciekłości niczenTnie- 
rozbrojonej. Nie umilkł on nawet wobec głosu pro
konsula, który zabrzmiał w tej chwili, aby zniknąć 
w przestrzeni bez echa, wobec rozkiełzanej swady 
prokuratora faryzeuszów. Artysta umiał postaci 
tej nadać wyraz patetyczności, cechującej zwyczaj
nie oskarżycieli i obrońców publicznych, mówców



Z komisji sejmu pruskiego,
Berliner polUische Naekrichten, organ ministra Putt- 

kamera, poda jo osi a, oczny wynik obrad komisji sej
mu pruskiego, której p rzeka -ano projekt o skoloni
zowaniu prowineyj wschodnich.

Komisja ta na ostakni-m swem piątkowem posie
dzeniu przyjęła w całości osnowę projektu. Został 
on już całkowicie skodyfikowany i składa się z trzech 
rozdziałów w 12-tn paragrafach z licznemi alineami.

Na temźe posiedzeniu komisarz rządowy Marcard 
odpowiedział odmownie na dawniejszy wniosek de
putowanego z centrum Huenego, który domagał się 
przedłożenia przez rząd wykazów statystycznych, 
dowodzących, że ludniość polska wypiera istotnie 
żywioł niemiecki w W. Ks. Poznańskiem i w Prusach 
Zachodnich, tudzież wyjaśnień o sposobie, zakresie i 
powodzeniu poprzednieth usiłowań germanizacyjnych 
rządu pruskiego.

Odpowiedź p. Marcarda opiewa jak następuje:
„Jestem upoważniony do oświadczenia, iż rząd 

królewski nie może zgodzie się na przedstawienie 
komisji materiału, żądanego we wniosku dep. 
Huenego. Przedstawione w motywach projektu sto
sunki, które spowodowały zaprojektowanie niniej
szej ustawy, jasne są dla wszystkich i uznane od lat 
wielu. Kto nie chce zamykać oczu na rzeczy wido
czne, aby przedmiotowo ocenić położenie, zdoła i bez 
maierjtału statystycznego, któryby zresztą nie cha
rakteryzował dokładnie samej istoty rzeczy, wyro
bie w sobie bez trudności przekonanie, że idzie tu 
o zwalczenie wychodzącej z kół polskich agitacji, 
wzmagającej się rok rocznie coraz natarczywiej. 
Obrady obu izb sejmu pruskiego dostarczyły także 
niemało materjalu, a przedstawianie takowego w 
większej ilości moglołiy jedynie przewlec rozprawy 
i nastręczyć sposobność do ponownych ataków ze 
strony przeciwnej.

„Agraryjno-polityczna środki, podjęte po 1830-ym 
r., dążące do zgermanizowania W. Ks. Poznańskie
go, nie były obliczone na to, aby przeciwdziałać po- 
lonizacyjnym usiłowaniom za pośrednictwem osiedla
nia włościan niemieckich, a oprócz tego wzięto się 
do dzieła z niedostatecznemi zasobami. Żądane prze
to wyjaśnienia o zakresie i powodzeniu usiłowań 
rządu nie są niezbędne dla wytworzenia sobie opinji 
o projekcie niniejszym.”

Berliner polilisehe Nachrichten oświadczają się 
przytem gorąco przeciw drugiemu wnioskowi posta
wionemu w komisji a dotąd niezalatwionemu, aby 
zamiast uchwalenia ryczałtu 100 miljonów na cele 
kolonizacyjne, przyzwalać jedynie po 20 miljonów 
w miarę postępu dzieła kolonizacji. Przyjęcie podo
bnego wniosku zwichnęłoby cel akcji rządowej, gdyż 
zachwiałoby widokami jej skuteczności.

trybunału i parlamentu, a zaprawił ją jeszcze rysem 
narodowym przesady semickiej, gorączkowej, zapal
nej... Mimo fanatyzmu, który uderza z postaci, nie 
brak jej wszakże pewnej grandezzy, pewnej godno
ści, która przypomina, że człowiek to nie z ulicy, że 
w gronie mędrców i arcykapłanów zajmuje krze
sło kurulne i przyswoił sobie typowy majestat ruchu 
i postawy, nawet w chwili afektu nie dający się try- 
wjalnie skoszlawić.

Obok niego rozsiadł się szeroko i pompatycznie na 
przodującej ławie, okazały budową, wykarmiony na 
chlebie bogactw faryzeusz w żółtym zawoju, w cie- 
mno-szkarłatnym, ciężkim, kosztownym kaftanie. 
Postać to sybaryty semickiego, wpływowa w syna
godze i na rynku, nietyle dla rozumu, ile dla ma- 
terjalnęj potęgi. Dumny kwietyzm ospałej fizjogno- 
mji arcy-trafnie uzmysłowił się na obrazie.

To są główni aktorowie dramatu historycznego, 
który odgrywa się przed nami. Naturalnie na kom- 
parsach nie zbywa i to bardzo charakterystycznych, 
jak ów wynajęty krzykacz w białej koszuli z roz- 
piętemi w górę ramionami, wyprowadzony tutaj po 
to z rynsztoku, aby po meiningeńsku wszczynał ha
łas i fałszował wolę ludu, jak ów przeginający się 
przez poręcz ławki młody, smagły, ciekawy weks- 
larz z bazaru, który przybiegł podziwować się wido
wisku i z bezczelną natarczywością zagląda w oczy 
Chrystusowi, jak ta semicka madonna z dzieckiem, 
stojąca pod ścianą, jak tyle innych figur poczęści 
ospałych, poczęści podnieconych i wrzeszczących o 
wyrok śmierci.

Scenerja nurza się w poważnym zmroku, wyni
kłym z braku okien w przedsionku; pierwszy plan 
tylko jest oświetlony pełnym, dziennym promieniem. 
Ale ton tych promieni jest przedziwnie spokojny, u- 
roczysty, harmonijny, światło wnikać się zdaje w 
l'uęi a samitnej materji i oblewać każdą jej czast- 

ę. y aje ci się że nie spływa on z zewnątrz, nie 
przylepia stę do me.) z wierzchu, ale stanowi j; kl 
duszę aksamitu, jakby tlejące w nim ognisko we- 
Wietrzne. Dlatego tez jedwabie i szkarłaty są tak

miękkie, pieściwe, puszysto, tak się migocą i szklą 
tem światłem... Artysta stanął przed nami w aureoli 
podwójnego mistrzowstwa: kompozytor walczy o le
psze z kolorystą. Obraz Munkaczego jest wyrazem 
duszy artystycznie dojrzałej, która nie bierze nic ze 
zdawkowej monety współczesnego efekciarstwa ma
larskiego, żadnym szczegółem techniki nie pragnie 
zdziwić, szarpnąć, zelektryzować. Nad całością 
kompozycji rozlewa się ujmująca pogoda wyobraźni 
twórczej, która dotarła do głębin duszy ludzkiej i nie 
potrzebuje dla wyrazistego uwydatnienia jej szamo
tać się z niemocą ekspresji. Munkaczy pragnie od
tworzyć to tylko, co umie, prawda, że w zakresie 
techniki malarskiej zdaje się umieć wszystko. Roz
winął .przed nami wielką scenę dziejową, opowie
dział ją szerokiem słowem epika klasycznego, coś, 
jakby Homer lub Mickiewicz pędzla. Nie widać w 
obrazie żadnej tendencji historiozoficznej: artysta nie 
podwyższa jednych, nie obala pod stopy rydwanu 
dziejowego drugich; każdego stawia na właściwym 
poziomie, w tej szacie, w jaką prawda lapidarna 
historji go postawiła.

Malując brutalnego żołdaka lub szynkownego nic
ponia, nie przekracza granicy rubaszności, uprawnio
nej w sztuce, która nie oswoiła się jeszcze z ideała
mi Courbeta i Zoli. Są w obrazie Munkaczego lu
dzie motłochu, wstrętni brzydotą zwierzęcych żądz, 
są brudne, kosziawe, bose nogi, a jednak uczucie 

i odrazy moralnej lub fizycznej, jaką wywołać muszą, 
i pozostaje zawsze tylko uczuciem estetycznej ujem- 

ności, nie zaś absolutnej szkarady. Munkaczy jest 
malarzem rodzajowym; w szkole Yautiera i Knausa 
uczył się realizmu; malując wszakże poważną scenę 
tragiczną, uprzytomnił sobie wymogi jednolitości 
stylu i żywioł rodzajowy traktował z tą dyskrecją, 
jaka wynikała z nastroju i grozy zasadniczego mo
tywu. Nazwano go w Paryżu twórcą „rodzaju tra
gicznego”, i rzeczywiście tragedja położyła w „Chry
stusie przed Piłatem” swoje szlachetne, uroczyste 

' piętno na lyeh nawet czynnikach kompozycji, które 
i wprowadzają zwyczajnie do dzieła sztuki naturali-
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Głos bezstronny.
W chwili gdy tradycyjny Drang nach Osten, przy

brany w sejmie pruskim, dzięki inicjatywie ks. Bis- 
marka, w szaty nowel sui generis, niemal wyłącznie 
absorbuje umysły naszych rodaków, w chwili ta
kiej każdy nowy listek, przypięty do owego wień
ca, zdolnym jest obudzić zajęcie i na zaznaczenie 
zasługuje.

Otóż obok salwy bezmyślnych oklasków na cześć 
polityki zagłady, rozległy się też i liczne veto, zaró
wno z law sejmowych, jakoteż z ust poważnych pra
cowników na niwie naukowej. Jak wiadomo bo
wiem, niewszyscy uczeni niemieccy wtórują pp. 
Hartmannom, Wagnerom, Gneistom, Treitschkom 
e tutti quanti w ich pochwalnych pieniach na cześć 
eksterminacyjnych postanowień żelaznego kanele- 

Nr

kolwiek do głowy oceniać podobny krok ze stan 
ska prawnego?... o

A przecież masowe wydalanie nie jest sroQa orJy, 
wiele łagodniejszym, aniżeli owe gromadne ®. jCa 
na które historia już nieraz patrzyła. Cała ró ta 
polega na tem, że w obecnych czasach nie ®PrjeIn 
się ze świata ludzi wprost, lecz zgodnie z pr‘ł el 
naszego postępowego wieku, pośrednio tylko, 1’ je 
zniszczenie ich ekonomicznego bytu i pozbaw 
ich środków do życia.” po-

Tak brzmi głos nauki, wolnej od służalcze? 
chlebstwa i rasowych nienawiści. , ofct)

Zapisujemy go w kronikach dziejowego rach 
sumienia. . o8d

Boć przecież nie zawsze siła panować będzie 
prawem...

„ Veritas longa, vita brevis."
F. Nowodworska

rza.
Rejestr protestów, założonych przeciwko owym 

gwałtom politycznym w imieniu zasad wiedzy, wzbo
gacił świeżo dr. Leon Geller (z Wiednia), kreśląc w 
ostatnim zeszycie swego czasopisma Centralblatt fur 
Verwaltungspraxis dosadną charakterystykę tej poli
tyki, poczętej „z krwi i żelaza”, a uświęconej zasadą 
„siły przeć! prawem”.

,.W ostatnich czasach — czytamy w pomienionym 
artykule—doszły do nas liczne zapytania, czy bę
dziemy sami omawiali postanowione przez rząd pru
ski wydalania wielu obcokrajowców, przedsięwzięte 
rzekomo dla obrony przeciwko nadużyciom narodo
wym i wyznaniowym, czyli też przeciwnie, otworzy
my u siebie pole dla autorów postronnych, mających 
na celu zbadanie owego postanowienia ze stanowi
ska prawa. Otóż jesteśmy zniewoleni odpowiedzieć 
przecząco tak w jednym, jak w drugim kierunku. 
Cały świat, z wyjątkiem chyba tylko owych zacie
trzewionych entuzjastów bismarkowskich, których 
uwielbienie dla wszystkiego, co od ich bożka pocho
dzi, tak jest wielkiem, iż nie pozostawia zgoła w ich 
głowach miejsca dla samoistnej myśli, cały tedy 
świat uznał już oddawna, że rugi pruskie gwałcą w 
jaknajdotkliwszy sposób nietylko traktaty z Austrją 
zawarte, lecz nadto najkardynalniejsze zasady ogól
ne prawa narodów, tudzież owego najwyższego pra
wa, z którem wszyscy na świat przychodzimy, że 
dalej nie są one niczem innem, jak tylko aktem bar
barzyństwa i największą hańbą naszego wieku, jeśli 
zresztą tenże przed swym końcem jeszcze gorszych 
nie nastręczy nam przykładów. Na cóżby więc 
przydać się mogło badanie takich aktów brutalstwa 
i srogiej przemocy, pod względem ich prawnej dopu
szczalności? Toż gdyby zamiast wydalań zarządzo
no i wykonano wymordowanie owych tysięcy uczci
wych ludzi, czyliżby w takim razie przyszło komu-

Ty mnie nie pytaj, czy tęsknię? i za czem?— 
Patrz, między grobów mchem zarosłe puszcze 
Idę—a brzozy witają mnie płaczem 
I echem łkania witają mnie bluszcze.

Idę posępny, milczący i cichy, 
Jak duch, co gwiazdę zagasił u czoła;
Idę—z mej piersi rwę lilij kielichy 
I w smutną ciszę rozrzucam dokoła.

Idę wśród grobów... A ty nie mów, smętni, 
Ze takie blade mego ducha kwiaty.
Nie kwitnąć różom—gdzie całunów płótna, 
Nie świecić gwiazdom—gdzie żałobne szaty--

Ty się nie pytaj i, jak dawniej, dłoni 
Po róż girlandy ty nie ściągaj ku mnie;
Nie mów, że jaśniej od gwiazdy z mej skroń* 
Lśni błędny ognik, co tu siadł na trumnie—

Nie mów! nie pytaj! Siądźmy na mogile, 
By swem milczeniem grobom się użalić.
O, jak tu cicho!... Grobów tyle—tyle... 
A ty chcesz gwiazdę z czoła mi rozpalić?!

Wśród morza smutnej, cmentarnej zieleni 
Omszałe krzyże stoją—niby stróże, 
I dziki piołun na grobach się pleni... 
A ty się pytasz, gdzie wiosenne róże?!...

Ja po tej mogił tajemniczej glebie 
Chcę pójść jak siewca i chcę być oraczem 
I jutrzni jeno wyglądam na niebie. 
A ty się pytasz, czy tęsknię? i za czem?

Bożydar^^ 

styczny pierwiastek płaskiej brzydoty. Mun* pr 
ma głębokie poczucie sytuacji, którą tworzy;
jąc „Chrystusa” rozumiał, że wyjął jedną z najmę
tniejszych kart z dziejów myśli ludzkiej i 
statu jej dostroił godność swojego pędzla. Mu0* jjl' 
jest poetą farb o technice zupełnie skończonej, 
nej wytwarzać kształty równoważące się z * 
natury; charakteryzuje swoje figury ze ścisł° 
poczuciem psychologicznem, wiąże je w komPyZ.fr> 
ze zrozumieniem efektu grup, który nie 
sic nigdy na bezdroża chaosu, bo zna miarę * 0 
z rozwagą. Rozkład planów i figur na obra^-^l' 
jest rozumnie pomyślanym, że każda indywK 
ność, każdy szczegół martwy może wydoby 
z całą swą plastyką wewnętrzną lub zewnęti-zn'-’I1l)1 
nic się nie spycha nawzajem, nie potrąca, ®ieotr>' 
i owszem wszystko się dopełnia i grą barw, k 
stem kształtów uwypukla. ^y

W chwili, kiedy widz pragnąłby uwieńczy 
wrzynem chwały artystycznej psychologa i 
zytora, przypomina mu się nieporównany kolo 
którego siła tonu współzawodniczy chyba 
harmonją i miękkością. Munkaczy wynalazł t% pjfl 
barwne szafiru, złota, szkarłatu, których _‘‘i 
używano. W przelewaniu się odcieni zachowa 
zrównane poczucie delikatności tonu; tam, g zi (iii)1 
malarze widzą granicę styczną dwóch l)ar^ini«l/ 
umie on jeszcze włożyć całą gamę najs» 
szych przejść. W ogóle koloryt artysty jest !jr>‘ 
i soczystym, a zarazem poważnym i spokojny ' 1’^ 
w nim pewna precyzja, jasność i siła tonu, K. rSfr$' 
winna być wzorem dla każdej szkoły 1,,a‘tfrol<r 
jakimkolwiek zresztą byłby jej temperamo1 
rystyczny. —dzi®'^

Prawda — obraz Munkaczego jest arcy .^uir 
sztuki malarskiej i jak prokousul rzymski P" 
Chrystusa ludowi, zalecał go powszechnem* 
czuciu słowami: Bece homo! tak krytyk 
ma obowiązek zalecić go powszechnemu P° 
zwięzłą apostrofą: oto malarz!...
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ku miasta jest wprost przeciwne wszelkim warun
kom sanitarnym i przy pierwszej odwilży zagraża 
miastu powstaniem ogniska chorób zakaźnych.

Mamy nadzieję, źe troskliwa o dobro mieszkań
ców władza miejska postara sic jaknajprędzej poło
żyć kres tej manipulacji, dogodnej może dla przed
siębiorców wywozu, ale dla miasta w wysokim sto
pniu niebezpiecznej i szkodliwej^

= Nadużycie inseratowe.
Z rozmaitych żartów, misty fikacyj i nadużyć szpalt 

inseratowycb, to, jakiego się dopuścili świeżo trzej 
młodzieńcy, zasługuje na przykładną karę.

Przed kilku dniami w dwóch Kurjęrach jednocze
śnie pojawiło się ogłoszenie, że jest potrzebną osoba 
młoda, przyzwoita, z pewnem wykształceniem, dla 
towarzystwa i wyręczenia pani domu.

Adres podano na Wspólnej, z oznaczeniem nietyl- 
ko numeru domu, mieszkania, lecz nawet z godzi
nami przyjęcia.

Był to nikczemny podstęp trzech kawalerów, 
wspólnie mieszkających.

Nie wiemy ile kandydatek doznało przykrości le
kceważącego przyjęcia, lub może nikczemnych pro- 
pozycyj.

Jedna z nich wszakże panna udała się wraz 
z ojcem, który podstęp odrazu wykrył i zajął się od
daniem sprawy na drogę karną.

Przerażeni następstwami fatalnego kroku mło
dzieńcy czynią teraz wszelkie starania, aby sprawę 
umorzyć.

Oburzony p. nie chce słyszeć o żadnych prze
prosinach.

= Kradzieże.
W alejach Ujazdowskich pod nrem 35-ym z mieszkan'a 

Alfreda Ljona skradziono kolczyki brylantowe wartości 
200 rs. — Ż podwórza domu pod nrem 59-ym na Pańskiej 
skradziono wóz i konia.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w warsztatach kolei wiedeńskiej Fe. 

liks Seroczyński, uległ zgnieceniu kołem maszynowem le
wej ręki.

Nieprzytomnego odwieziono do szpitala ewangelickiego.

= Zamach samobójczy.
Dziś rano na Lesznie pod nrem 18-ym Jan Jarosiński, ślu

sarz, liczący 27 lat wieku, w mieszkaniu swojem powiesił 
się na haku.

Dzięki rychłej pomocy, Jarosińskiego odcięto i szczęśli
wie uratowano.

Przyęzyną rozpaczliwego zamachu był obłęd umysłowy.

X Morderstwo z zazdrości. Wincenty Jaworski, 
naczelnik posterunku źandarmskiego w Rohle pod He- 
henstadt (w Austrji), zastrzelił d. 14-go b. m. z zazdro
ści żonę swoją, z którą żył dopiero 3 miesiące.
x W Londynie zmarł uczony yankes Henryk Ste

vens, wydawca pisma Bibliograpkia americana, w któ
rej bardzo troskliwie uwzględniał dział polski. Był on 
z tego powodu w stałych stosunkach z zarządami na
szych bibljotek.

X Hr. Bari, brat króla neapolitańskiego, ma proces 
o fałszowanie win włoskich, które do Rosji sprzedawał. 
Oskarżycielami są właściciele fabryk. Sprawa toczy się 
przed sądami paryskiemu

X Albert Lindner, znany dramaturg niemiecki, któ
ry jak wiadomo, uległ przed kilku miesiącami pomie
szaniu zmysłów, wraca powoli do zdrowia. Teatra nie
mieckie, dotknięte żywo słabością, znakomitego tragika, 
myślą o tern, aby mu zgotować jaśniejszą na przyszłość 
dole.

X Hr. Trystan Savorgnan, o którym donosiliśmy, 
że wiarołomną żonę swoją, uciekającą z kochankiem, 
zranił z rewolweru, oddał się sam w ręce sprawiedliwo
ści i przebywa dotąd w więzieniu w Gorycji.ĘSprawa jego 
wytoczy się przed sąd dopiero w maju.

X Żarnach na literata. Do znanego autora fran
cuskiego, Juljusza Verne’go, strzelił własny synowiec 
w Amiens dwa razy z rewolweru. Powodem tego zama
chu było obłąkanie. Verne jest lekko ranny w nogę.

X Don Henryk de Bourbon, ks. Sewilli, skazany, 
jak wiadomo, za przestępstwo przeciw etykiecie dwor
skiej na degradację i 8 lat ciężkiego więzienia, prze
szedł do stronnictwa liberalnego. Zwrotowi temu nikt 
się nie dziwi, gdyż rzeczą to niebywałą, aby księcia krwi, 
bliskiego kuzyna zmarłego króla, karano za „awanturę” 
domową w tak srogi sposób. Czuje to samo królowa- 
rejentka i dlatego ma zamiar ułaskawić burzliwego kre
wniaka. Ułaskawienie jednak nie wpłynie już na zmia
nę usposobienia mocno obrażonego księcia, który o- 
świadczył, żc będzie popierał cele republikanów, gdy 
stanie tylko na wolnej stopie.

zK. Madryt zajmuje się obecnie „kwestją” tuałetową. 
Wiadomo, że ks. Montpensier, chcąc poprzeć przemysł 
krajowy, kazał cala wyprawę swojej córki Eulalji wy
konać na miejscu. Tymczasem udał się główny liwe- 
rantdo Brukselli, sprowadził ztamtąd koronek za 20,00^

Przedmiotem działalności spółki będzie handel o- 
wccami, t. j. nabywanie wszelkich owoców, tak od 
uczestników spółki, jakoteż i od osób postronnych i 
sprzedawanie takowych w mających się urządzić 
sklepach w Warszawie, Łodzi, Petersburgu, Mokwie 
'i Kijowie.

Początkowo kapitał spółki oznacza się na 10,000 
rs., spółka wiec wejdzie w życie gdy zostanie zapi
sanych 200 wniosków udziałowych po 50 rs.

Uczestnikom spółki wolno będzie nabyć dwa lub 
więcej udziałów, na zebraniach jednak ogólnych, 
każdy wspólnik nie może mieć więcej niż trzy głosy.

Uczestnicy za zobowiązania spółki odpowiadają 
jedynie w granicach wniesionych działów, zaś z ma
jątku osobistego do wysokości kwoty nieprzenoszą- 
cej wysokości posiadanych udziałów.

To są główne warunki, szczegółów interesanci do
wiedzieć się mogą w redakcji Ogrodnika polskiego, 
która jako tymczasowy zarząd spółki podjęła się 
przyjmowania zapisów i w ogóle wszelkich czynno
ści przedwstępnych wspólki dotyczących.

= O grosz.
Cena bochenka chleba dwufuntowego i trzyfunto- 

wego podniosła się obecnie o grosz.
Wobec ciągle utrzymujących się niskich cen zbo

ża, podrożenie to nie da się uzasadnić,.
= Polacy w Kazaniu.
Otrzymujemy od p. A. K. z Kazania następną 

korespondencję:
„Jedynym przybytkiem, który tu nas wszystkich 

skupia i zbliża, jest nasz maleńki kościółek.
Tutaj w niedziele i święta spotykamy się, groma

dzimy, słyszymy polską mowę z kazalnicy i polskie 
śpiewy z chóru.

Dzięki staraniu obecnego proboszcza ks. kanonika 
Kochanowskiego, który ożywił całą niemal parafję, 
kościół się przyozdabia i tem droższym staje się 
dla każdego nietylko jako dom boży, ale jako wła
sne dzieło parafjan.

Niebawem z wiosną mają stanąć nowe organy, 
które buduje znana w Warszawie firma Blomberga 

| i syna.
Troskliwości p. Ch., jednego z syndyków kościoła, 

zawdzięczamy rozwój chóru kościelnego, który wy
konywa utwory Moniuszki i inne arcydzieła muzyki 

1 kościelnej, przy współudziale dobranego chóru stu
dentów, a nieraz także artystów i orkiestry tutejszej 
opery, której pierwszym tenorem jest p. Juljan Za
krzewski.

Szkoda, źe p. Zakrzewski, któremu zawdzięczamy j 
usłyszenie prawdziwego Jontka w „Halce”, na przy
szły sezon nie pozostanie w Kazaniu, gdvż ma być 
zaangażowany do Petersburga.

Oprócz opery scena tutejsza posiada balet polski 
pod dyrekcją Lenczewskiego, który wystawia jedy
nie polskie balety: „Wesele w Ojcowie”, „Górali”, 
„Twardowskiego” itp.

Niedawno z grona bawiących tu polaków ubył 
znany muzyk i kompozytor ś. p. Ludwik Nowicki.

Zgasł w sile wieku, szczery żal zostawiając w gro
nie przyjaciół i uczniów.”

= Brak wody.
Mieszkańcy ulicy Sosnowej i wszystkich przyle

głych, uskarżają się obecnie na brak wody wodo
ciągowej, nietylko na piętrach, ale nawet w dziedziń
cowych kranach, gdy we wrześniu i październiku 
woda nawet na piętra dochodziła.

Co obecnie może powodować ten ubytek, łatwiej
szy do wytłumaczenia w lecie, kiedy wielka ilość 

i wody zużywa się na polowanie ulic, dziedzińców i 
ogrodów miejskich, jest to rzeczywiście zagadką 
niełatwą do rozwiązania.

Moźeby inżenierja miejska słowo tej zagadki zna
lazła?

— Koszary mirowskie.
Przeznaczone na rozbiórkę koszary mirowskie 

stały się naturalnie przedmiotem mniejszej troskli
wości organów, czuwających nad utrzymaniem po
rządku, niż inne dzielnice, którym bliski przewrót 
nie grozi.

Zaniedbanie to jednak do pewnego tylko stopnia 
mogłoby być .wytłumaczono, ponieważ koszary, łą
cząc plac za Żelazną Bramą z ulicą Chłodną i ulicę 
Ciepłą z Elektoralną, stanowią bądźcobądż żywotną 
arterję komunikacyjną.

Nie sądzimy zatem, aby było właśeiwem pozosta
wianie tej arterji prawie bez dozoru, przez co stała 
się ona zbiornikiem nieczystości, a nadto miejscem 
zwózki lodu wyrąbanego z rynsztoków i wywożone
go z podwórzy, który z sąsiednich ulic bez ceremonji 
składają w koszarach.

Doszło wreszcie do tego, że ku największej nie
wygodzie okolicznych mieszkańców, zamknięto ko
szary dla przejazdu i rogatkę otwierają tylko dla 
fur zwożących śmiecie i lód.

Tworzenie takiego olbrzymiego śmietnika w środ-

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.
tzJst Łodzi powstaje ajentura rosyjskiego Towa-

Wa ubezpieczeń bydła rogatego i zwierząt do- 
tośCi^c“>. które przyjmuje ubezpieczenia w % war- 
Zvvj 2wierząt i płaci premję nawet i wtedy, gdy 

lz? padnie z choroby nieepidemicznej.
°góh ^n’a 21’go b. m. odbędzie się zgromadzenie 
pa u1}® kasy zaliczkowo-wkladowej w Wiskitkach, 
U;ol!v°re® łożone zostanie sprawozdanie z dopeł- 

‘Jeh w r. z. obrotów kasy. _—
dzi7r,.^ powodu zbliżającego się 20 letniego terminu 
stratZawy emfiteutycznej gruntów miejskich, magi- 
źa^j WzJwa posiadaczy gruntów w ten sposób dzier- 
sów j°aych, aby pośpieszyli z odnowieniem konsen- 
zie 11 ” opłatą czynszów, w przeciwnym bowiem ra- 
ZajJ^oawieni będą sądownie prawa posiadania 

05vanych nieruchomości.

liidm dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej wpo-
> odbędzie się w tutejszym tattersalu licytacja 

kah Piątek, dnia 19-go b. m., odbędzie się w lo- 
PottaH 0XVarzystwa ogrodniczego przy ul. Chmielnej 
dzie ianka dla członków Towarzystwa. Mówić bę- 
^Oczat 1 Stanisław Markiewicz „O jagerjanizmie”.

- ek o 7-ej godzinie.
Po~PoM n.iedzielę, dnia 21-go b. m., o godzinie 1-ej 

u’_ w gmachu giełdy odbędzie się ogólne 
Ua Zenie członków zgromadzenia giełdowego, 
odhea.1-6111’ oprócz złożenia zwykłych sprawozdań, 
8tępue'51e 8’3 wybór starszego meklera giełdy na na- 
^łdowy17^ lata z P°®fód dzisiejszych meklerów

w , teraTurV- 
s&czOn dwóch ostatnich zeszytach Ateneum zamie- 
»Tara/ Z08tała nowella z życia huculskiego p. n.

Ż in8 Z Worochty” p. JuJjusza Turczyńskiego. 
«Zyta ??cb Rykałów umieszczonych w tychże ze- 
Carji’’ wymienimy: „O edukacji publicznej w Szwaj- 
AjĆu.jP" doża, „Kwestja kościelno-religijna w

P’ dra M. E. Trapkę, „Psychologja doświad- 
kiiL P-. Władysława Kozłowskiego, „Sprawa 
^ak^^kiego w r°ku 1664-ym” p. Wiktora Czer- 
A dj.’ ’’Honryk George” przez Lud. Krz., „Yolapiik” 
>8praa» „Mably” p. Szymona Askenazego, 
^rześniow'^kopa^sk mnikowskich“ p. Augusta 
Stefana BatnJf60’. "Kilka słów o polityce tureckiej 
, * luteresujacTn Pi‘ AnSU8ta Sokołowskiego itd. 
8ci dotąd a er^ portretów, w znacznej czę-
koin 8Wninf° ° \ U nas nieznanych, dal czytclm- 
^any W01m w ostatnim numerze Tygodnik ilustro- 

spyAJ-° w’zeru1nk’ mówców, którzy zabierali głos w 
skieg'o10 rusiuskiej w ostatniej kadencji sejmu Iwow-

P°rtretu wnioskodawcy, prof. Romańczu- 
Pa sta ■ ijemy tutai portretowane postacie bisku
pa pskowskiego rilus graeci ks. Juljana Pełe- 
taPiehv JerzeS° Czartoryskiego, ks. Adama 
.'bziAd Stanisława hr. Tarnowskiego, Wojciecha 

r’Malep U‘z^ck‘e£°> dr. Antoniego Małeckiego, po- 
i^Sza C° T zal’asacb parlamentarnych dra Euze- 

z^rkawskiego, profesora uniwersytetu kra- 
®kiei dra Zolla i redaktora Reformy krakow- 

adeusza Romanowicza.
teatru i muzyki.

ntro n?na Franciszka Jelinkówna da się usłyszeć 
Śpjfwraz drugi na naszej scenie.

>’FauśriJ>c?, czeska wykona partję Małgorzaty w
* pue Gounoda.

Q^ihsk’8*°W*e dramatyczne w jednym akcie J. 
’’d )at k:]1^0 "Cicha woda brzegi rwie”, niegrana 
drńinatv Kl1 ’. tigurować ma między innemi w części 

'V P°rauku p. Lewandowskiego.
h ' Nakfi6 ‘ fl8ztnki zajd4 zmiany.
7cli (ju- “uem Heinauera w Lipsku wychodzi w 
i 8kow?iC- Z F°d Prasy „Morskie oko” Zygmunta 
llllą> tiul • w układzie na orkiestrę wraz z party- 

^a dziZ]eZ,Ua fortepian w układzie na cztery ręce, 
^^'achk ogt°szona. została przedpłata w księ- 

krajowych i zagranicznych.
• Sz® ?2tukl-
A>c” Z1C Matejki do znanego obrazu „Joanny 

a‘°uie ^ystawiony na widok publiczny w 

rii^a wiika-OWocarska- 
w’ °rrOea r?J8zem zebraniu założycieli spółki han- 

auy prz 11 b l)rzedstawiono projekt ustawy opraco- 
łfe bdłka Z Allca-

Zadi]Pja- ma być stowarzyszeniem udziałowem, 
lmienuej firmy i nosić bedzie nazwo:
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fr., a w rachunku, dla księcia postawił sumę 115,000 fr. 
Książę, dowiedziawszy się o tern, odmówił zapłaty.

X Król serbski Milan ustanowił osobny order dla 
swoi.'h „bohaterów” z ostatniej wyprawy przeciw bułga- 
rom. Jest to krzyż podobny do niemieckiego „żelazne
go krzyża” z wojny r. 1870-go.

X W Lodi znsarł znany humorysta Gallini, który 
skromny swój fundusz przeznaczył na pogrzeb, zaleca
jąc, aby za trumna, przygrywała mu orkiestra walca 
Straussa. Rada miejska, w imię powagi obrzędów, o- 
parła się temu rozporządzeniu.

matki ś. p. Ernestjmy Kayberger, a w szczególności księ
dzu superintendentowl Augustowi Diehl, za serdeczne sło
wa pociechy, zasyłitmy szczere „Bóg zapłać.’ — Rodzina.

— W dniu dzisiejszym, jako drugim ciągnienia 
2-ej klasy 146-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padły jak. następuje: nr 18000 wygrał rs. 
10,000 u kolektora Winterrocka w Warszawie, nr 
7048 rs. 2000 u kolektora Reiswassera w Warsza
wie, nr 13691 rs. 600 u kolektora Rawskiego w 
Warszawie, nr 5118 rs. 400 u kolektorki Falęckiej 
w Warszawie.

Z ostatniej chwili.
Francuska izba deputowanych dwa poświęcił* 

siedzenia (w sobotę i poniedziałek) na rozprawy 0 
interpelacją socjalisty Camćlinata (nie Cachelin*, Łj( 
błędnie dziś doniosła depesza Ajencji pćł°oCp0- 
przyp. red.' w sprawie zaburzeń robotniczych " 
cazeville. W sobotę głosowano bezowocnie dw° t 
ście razy, odrzucając między innemi przyjęty 
rząd porządek dzienny 256 glosami przeci* ^ji 
W poniedziałek dopiero izba przyjęła 379 $
przeciw 100 porządek dzienny, na który zgodz'^j 
mógł minister robót publicznych, Baihaut. F°rZ^tgpi 
ów wyraża zaufanie do rządu, iż takowy 
do reformy ustawodawstwa górniczego, uwzgl?“u 
jąc zarówno interesa państwa, jak robotników-^

Lord Roseberry upoważnił sir Drummonda W .^iej 
aby zaprojektował w Kairze zmniejszenie angi®13.^- 
armji okupacyjnej w Egipcie o sześć pułków, co’jfy 
cie się tejże do Assuanu i obsadzenie Wady0 
przez wojska egipskie. fCi«

Biuro Reutera donosi pod d. 14-ym b. m. o st8’.^ 
pod Suakimem pomiędzy powstańcami i wojski 
angielskiem, tudzież arabami sprzyjającymi rzą° j) 
egipskiemu. Nieprzyjaciel cofnął się po uporczy”' 
oporze do Haszinu, tracąc 30-tu zabitych.

„Szczere wyznania przywódcy partji starocze- 
skiej, jak pisze Swiet, zaniepokoiły całą prasę wie
deńską. Władysław Rieger nieubłaganie potępił za
graniczną politykę Austrji i wyraził przytem, że Au
stria powinna być państwem słowiańskiem. W ten 
sposób prasa niezależna zrozumiała słowa Riegera. 
Tak np. Neue freie Przepowiada: „„Dlaczego par- 
tja Riegera sprzeciwia się projektowi prawa, który 
dąży jedynie do utrwalenia faktycznego stanowiska 
języka niemieckiego w Austrji? Nie dlatego ażeby 
słowianie obawiali się germanizacji, lecz dlatego że 
chcą zslowianizować Austrję.”” Odpowiadając na 
posępne przepowiednie Riegera, taż sama gazeta 
stara się dowieść, że położenie rzeczy w Austrji by
najmniej nie jest tak smutne i że „„wielkie interesa, 
które doprowadziły do utworzenia przymierza nie
miecko austrjackiego, dotąd jeszcze są mocniejsze 
od przeciwdziałających im sił.”” Ale na szpaltach 
tegoż samego dziennika liberalnego spotykamy się 
z nieustannemi ubolewaniami z powodu ekonomi
cznej i politycznej zależności Austrji od Niemiec. Jak 
pogodzie te sprzeczne zapatrywania? Rzecz wido
czna, że.austro-niemiecka prasa liberalna ostatecznie 
utraciła grunt pod nogami. 1 nic w tem dziwnego, 
ponieważ zadanie utworzenia państwa niemieckiego 
z kraju w trzech czwartych przez słowian zaludnione
go jest niepodobnem do wykonania, jak kwadratura 
koła. Niemało napracowali się już politycy wiedeń 
scy nad jego rozwiązaniem, ale dotychczas jeszcze 
nic nie wymyślili. W liczbie wynurzeń Riegera jest 
jedno, na które nam rosjanom nie zawadzi zwrócić 
uwagi. Mówiąc o antipolskiej polityce Bismarka, 
Rieger wyraził się, że według wszelkiego prawdo
podobieństwa kanclerz niemiecki sądził, iż przez wy
dalanie polaków wyświadcza Rosji wielką przysłu
gę. Bardzo być może, że ks. Bismark dotychczas ży- 
je tradycjami r. 1863-go i nie rozumie, albo nie chce 
zrozumieć, że od tego czasu zarówno w społeczeń
stwie polskiem jak i w rosyjskiem zaszło wiele 
zmian. Ale jakiekolwiek były intencje, któremi po
wodował się Bismark, oddał on nam rzeczywiście 
przysługę, pokazawszy polakom czego się oni mogą 
spodziewać po niemcach. Pomiędzy rosjanami i po
lakami mogą zachodzić przejściowe nieporozumienia, 
ale rychlej czy później nieporozumienia te dadzą się 
usunąć. Rosja nie zapragnie nigdy pochłonąć naro
dowości polskiej, co zresztą nie przedstawia dla 
niej żadnej korzyści. Dla Rosji ważnem jest oswobo
dzenie się od jezuityzmu i od panów; ale jak tylko 
te żywioły zostaną wykorzenione albo choć osłabio
ne, między Rosją a Polską nie może być żadnego po
wodu do niezgody. Pod względem ekonomicznym 
Polska i Rosja nigdy nie będą rywalkami: dzisiej
sze współzawodnictwo Łodzi z Moskwą, jak tego do
wiódł p. Szaparow, jest jedynie wynikiem napływu 
kapitału niemieckiego, uciskającego także samych 
polaków i równie szkodliwego dla Warszawy jak i 
dla Moskwy. Jak tylko kapitał niemiecki zostanie 
wyparty daleko za Wisłę, Polska stanie się pod 
względem ekonomicznym jedną z najpożyteczniej
szych części Rosji. Dla fabrykantów polskich nasze 
niefabryczne miejscowości staną się wybornym ryn
kiem zbytu bez żadnego poważnego uszczerbku dla 
fakbryk rosyjskich, a współzawodnictwo z Polską 
przyniosłoby tylko korzyść konsumentom. Wielka to 
różnica mieć do czynienia z rozwijającemi się natu
ralną drogą silami ekonomicznemi Polski, albo też 
walczyć ze sztucznie popieranem najściem niomców.”

Brukselski Nord w korespondencji z Berlina pisze: 
„Projekta do praw, zaproponowane przez ks. Bis
marka w celu wykorzenienia polonizmu, przedstawia
ją się bądżcobądż jako bardzo interesująca próba. 
Doświadczenie zrobione przez ks. Bismarka będzie 
miało decydujące znaczenie nietylko dla Prus, ale 
również dla państw znajdujących się z niemi w ana- 
logiczncm położeniu, Żadne państwo nie ma do 
swojej dyspozycji tak dobrze zorganizowanej biuro
kracji jak Prusy; nigdzie też nie istnieje bardziej 
wykończony system obowiązkowego kształcenia 
jak tam. Jeżeli ks. Bismark poniesie porażkę, to 
trzeba będzie przyznać, że w kwestjacb narodowo
ści państwo stanowczo nie jest zdolne do walki 
przeciw woli jednostek, stanowiących tę lub ową na
rodowość. W rozpoczętej przez ks. Bismarka wal
ce z polonizmem, po stronie żywiołu niemieckiego 
są wszelkie awantaże — i przewaga liczebna, i si
ła i środki materjalne i wreszcie nawet wyższość 
cywilizacyjna; po przeciwnej zaś stronie polaków 
nie ma nic prócz chęci pozostania za jakąbądź cenę 
polakami.”

Korespondent Petersburskich, wiedomosti z Warsza
wy pisze; „Kok temu pisałem o projekcie rosyjskie

f Ś. p. Wojciech Chrzanowski, student 2-go kursu 
prawa, rozstał się z tym światem w dniu 17-ym marca 188(5 
roku, przeżywszy lat 19. Pozostali rodzice i bracia zapra
szają krewnych, przy^Jaciół i kolegów zmarłego na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w dniu 20 ym marca, to jest 
w sobotę, o godzinie 11-ej rano, w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. 4—1077
f W dniu 13-ym miarca r. b., opatrzona św, sakramen

tami, przeniosła się do wieczności ś. p. Cecylja-Katarzyna 
z Jlyślińskich Brudzińska, małżonka Feliksa Brudziń
skiego, właściciela majątku ziemskiego Olszanka, w po
wiecie pułtuskim, osierocając męża i 5-ro drobnych dzieci. 
Nie mogąc przyjąć udziału w pogrzebie, mającym się od
być 18-go b.m., a chcąc ulżyć sobie w tym smutku, jakim 
przejęci zostaliśmy na wieść o skonie tej ze wszechmiar 
zacnej żony i matki, śpieszymy zawiadomić o tem wszys
tkich znajomych, z prośbą o westchnienie za spokój Jej 
dilszy. —1065—

f Dnia 18-go marca r. b., jako w wigilję imienin ś. p. 
Józefa Cichockiego, o godzinie 10-ej zraua odbędzie się 
wotywa żałobna w kościele Narodzenia N. Marji Panny na 
Lesznie, na którą zaprasza się krewnych i życzliwych.—1072

j- We czwartek, to jest dnia 18-go marca, za duszę ś. p. 
Józefa Lewandowskiego, b. notarjusza w Piotrkowie, od
prawi się msza święta o godzinie 3-ej i pół zrana w ko
ściele św. Krzyża. —1074—
f We czwartek, tj. dnia 18 marca, jako w wigilję imie

nin ś. p. Józefa Rafalskiego, odbędzie się o godzinie 
3-ej zrana w kościele Wszystkich Świętych żałobne nabo
żeństwo, na które pozostała wdowa z dziećmi zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —326—
f Dnia 18 marca, to jest we czwartek, jako w wigilję 

imienin ś. p. Józefa Wieczorkowskiego, radcy tajnego 
opiekuna i dobrodzieja Schronienia paralityków i żony jego 
Emilji, odbędzie się o godzinie 10-ej zrana w kaplicy te
goż Schronienia, ulica Nowo-Wiejska J6 12, msza żałobna, 
na którą zarząd Schronienia zaprasza wszystkich tych, któ
rzy czczą pamięć zmarłego. —331_

j- W dniu 18-ym b. m., tj. we czwartek, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Józefy z Wesołowskich Dubińskiej, odprawio
ną zostanie msza święta, o godzinie 10-ej zrana, w kościele 
św. Karola Boromeusza przy ul. Chłodnej, na którą pozostały 
mąż z córką zaprasza. —1060 
f Za duszę ś. p. Pauliny z Boenischów Thieme, jako 

w pierwszą rocznicę śmierci, odbędzie się we czwartek, to 
jest dnia 18 marca, nabożeństwo żałobne w góruym kościele 
Wszystkich Świętych naGrzybowie o godzinie lOipół rano, 
na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i znajomych.

f Dnia 18-go marca r. b, to jest we czwartek, w ko
ściele św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senator
skiej, o godzinie lO-ej zrana, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa Wernik, na które 
pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. . —1071—

f Dnia 18-go marca, t. j. we czwartek, o godznie 9-ej 
i pół rano, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
1’ckim) na Krakow.-Przed., odprawioną zostanie wotywa za 
dusze ś. p. Józefy i Stanisława Knaap, na którą pozostała 
rodzina zaprasza krewnych i życzliwych. —-1069

f Dnia 18 marca r. b., tj. we czwartek, jako w wigilję 
imienin ś. p. Józefa Grabowskiego, obywatela m. War
szawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
jego w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na 
Krakowskiem-Przedinieściu o godzinie lO-ej zrana, na które 
pozostała żona wraz z synem zapraszają krewnych i zna
jomych. _1O52—

" Szanownemu duchowieństwu, f imilji, przyjaciołom i 
którzy odprowadzili zwłoki św. pam. Karola 

.. na miejsce wiecznego spoczynku w Garwo-
inie, s - a ają niniejszem serdeczne podziękowanie dziadek, 

rodzice 1 rodzeństwo zmarłego. —1040—
f Wszystkim tym, którzy odprowadzili na miejsce wie- 

»poc»ynku w duiu 16 marca zwłoki drogiej naszej 

go teatru w Warszawie i o urządzeniu widowi® 
syjskich, raz lub dwa razy na tydzień na 8®e“!yCb. 
dnego z trzech istniejących tu teatrów rządów 
Obecnie kiedy powstał projekt pobudowania 
koszt skarbu jeszcze czwartego teatru specjalni® do 
operetek, zdaje nam się na czasie powrócić zuóti-jeb 
kwestji, będącej przedmiotem marzeń ws«y®ta je 
warszawskich rosjan. Teatr rosyjski w WgrsZlen
nie zbankrutuje, za to można ręczyć, a niestety D .jy 
krutuje wiele firm, które dziesiątki lat Pro.wa’17ora- 
swoja działalność.” W tymże samym liście * 
spoudenta, lepiej widać od tutejszych mieszkał' i , 
poinformowanego o wszystkiem oo się dzieje w 
szawie, czytamy: „Na zakończenie jeszcze mal®° 
curiosum: magazyny rycin otrzymały zamówień'® .0 
fotografie p. Windthorsta, posła pruskiego, w l'c 
kilku tysięcy. Klerykalny przeciwnik ks. B*8®,* a(l 
nie liczył zapewne nigdy na taką popularność 
brzegami Wisły.”

TmWMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”- 

-------Wiedeń 17-go marca. — Kwestja wc?c jtf» 
cesarzowi a dotąd nieprzyjętej dymisji 
handlu barona Pino jest przedmiotem wyłączy 
zajęcia w kolach parlamentarnych. Stanowisk0^' 
nistra zachwiało się już podczas namiętnych po
praw izby deputowanych nad upaństwowieni®01..^ 
lei Praga-Dux i Dux-Bodenbach. Obrona m'° ,r 
wobec miotanych nań zarzutów była słabą i 0 
syć energicznie przez rząd popartą. Przek00^ 
się znowu, że baron Pino ma nieszczęśliwą rP* jj- 
sprawach kolejowych. Kolo polskie uważał0 
nięcie się jego za konieczne ze względu na ®P 
galicyjskiej kolei transwersalnej, która n*e pjpo 
wejdzie na porządek dzienny, a w której bar°° 
jest osobiście interesowanym. Rzeczywistym J® ‘ r 
powodem upadku ministra jest wydane przez®11 
porządzenie z dnia 24-go lutego r. b. o organ* 
pocztowych kas oszczędności, o którem inni k° 
w gabinecie nie wiedzieli. Rozporządzenie je^ 
osobiście osoby cesarza, ograniczając swobod'; 
w wyborze osoby dyrektora centralnego urzę01 
Dojrzewająca oddawna myśl rozdziału mim® ^ir 
handlu na dwa odrębne ministerja: handlu 1 
nikacyj, obecnie zostanie zrealizowaną. ^cji 
głoski, że ministrem komunikacyj zostaniesz® & 
Wittek, ministrem handlu proponowany P1"2^^®' 
wicę hr. Deym. Zanim wszakże ta reforma 
nie przeprowadzoną, zarząd ministerjum ^p0- 
sprawować będzie prowizorycznie najprft,f 
dobniej szef sekcji, baron Pusswald. don°3’!

l*ary& 17-go marca. — Ajencja Havasa^^fleió 
Mimo zaprzeczenia z Sofji zapewniają, '^e Agics'10’ 
podniesione w ostatniej chwili przez księcia hiit* 
dra opóźnią przyjście do skutku umowy tur 
garskiej.

Paryż 17-go marca.—Pierwsza lista składeK 
Pasteura wykazuje 242,000 fr.
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(Ajencja północna.)
17-go marca. — Wyjazd Canowa z 

Ceni ąutynopola objaśniają tu udzielonem mu pole- 
eja ę*D P°wrotu do Sofji, w razie jeżeli żądanie księ- 
>1^° do mianowania go jen.-gubernatorem Rume(ji 

] *eJ bez określonego terminu nie zostanie u- 
'• u,Onem. Przypuszczają tu, że przedstawienia 

fiie A .10De księciu przez mocarstwa w Sofji, dotąd 
^iOBły skutku.

marca.—Podanie się do dymisji 
Ua *t’lW Chamberlaina (urząd lokalny) i Trerelya- 
2ost . refarza 8tanu dla Szkocji) spowodowanem 
J>rzeZ(i° Plojektem Gladstone’a, aby zarząd funduszu 
ściCje|.‘lC2oueg° do wywłaszczenia angielskich wła- 
haro,1 z‘emskich w Irlandji, spoczywał w rękach 
Czy^i WeeO parlamentu irlandzkiego. Gladstone 
I>o2oKfUsilue 2abiegi, aby obu ministrów skłonić do 

°Ia w gabinecie. Z tego powodu rozwiązanie 
kjU-a w każdym razie nastąpi dopiero za dni

«ki j^nstOntynopol 17-go marca. — Bułgar- 
cki lu'ster spraw zagranicznych p. Canow, wyje-

Uo Sofji.

zamieci śnieżnej.
dz*8 rauo wiadomości o powstrzymaniu 

z*lazUyp)la-£ów prawie na wszystkich liujacb dróg 
U W obrębie kraju naszego położonych, uzu- 

o*uin co podaliśmy w dzisiejszem rannem wy- 
i^^hv^era nowem* szczegółami, dają pojęcie o 

111 °b8zarze na Jakim szerzyła się zamieć 
Vak':

k°Ki żelaznych warszawsko - wiedeń- 
w ^lldgoskiej zadymka śnieżna, trwająca cały 
i Sie01*0^8-1^’ w*eezoreiu znowu znacznie wzmo- 
^’kacj^ nuj^c w różnych punktach zupełnie ko- 

wieczorem zdołał przybyć do Warszawy 
riC,?£i ™niaUej8Co.wy P°C*AK wiedeński, inne zaś 
? j “i0 przybyły wcale do Warszawy 
JM z War^a^ 12-tej: inne zn<jw wyszłe wcze- 
'ramczneinj Wy’ Qi0 połączyły się z pociągami za- 

^óska dowiadmJycb W0zoraj wieczór koleją wie- 
Sruiadziło sie, <.8iS> że na niektórych stacjach 
> dalej, a tak L° z 'lka P00^6?’ ni® “W T 

^dnich uie wid2ćTółPane 8nieg,0m’Ze 

^riedm^™nPOy°dein teJ niezwykłej zamieci jest no- 
H c, a kilkodniowa odwilż a następnie mróz, wstu- 

on«’ SUieg Pędz?“y silliyw wiatrem, nie znaj
dę n ^^niętyeh polach, zatrzymuje się 

a>ffi.D,eJ?z? .Prze?zkodzie> do czego naj- 
w itre Sy. k • ej0We 1 poci^b przy których 

?le n*eprzeby te gó^ £żn?

jj,. . *
Ł^iuieS1?^^1 Vchodzłlce 2 Warszawy, z po- 
yP^Wione ’ ,“°£ y byf .we wla«ciwym czasie
o J^awy o I,n,ipO?U^ pospieszny, wychodzący z 
Sidzinie 9»i Z1U1? d-ej, zaledwie mógł wyruszyć 

lewicach ’ a * teU zapewue za‘rzyma się w 

ri‘°dze d° Przebycia zaspy potworzyły się na 
lhr n‘°trkowa ’ Ila ,Przestrzeni od Skierniewic 

**0m 1 ’ '? Pr2ej8C*e pociągów stało się nie-
^kien>tir-°dze Zraś bydgoskiej pomiędzy sta- 

śuieżn.. °-Wlce 1 Łowicz, gdzie kilkołokciowe 
<k^cZoraiB row,uez 8łł u>e do przebycia.
Osl^jszeŁi/^i P°ci{łS kurjerski kolei wiedeńskiej do 
żn °Wy L UUla 8to* Da stacj* Koluszki, a pociąg 

w Łowiczu*^ k<dei bydgoskiej zatrzymanym 

z°sta}^ osobowy z Warszawy wysła-
\są bap..,., ylko do Skierniewic, dokąd przyjmowa-

>ch jesf0^ W8trzymania ruchu pociągów towa
ru dnia vp0 , Wu braku węgla, którego zapasy w 

czorajszego wyczerpały się.

Pk-Mag kul m?‘?.‘ości brzmią jak następuje: 
b'v *ą Zn?., MłŁ1 wyruszył z Koluszek, lecz pod 

8<ę zatrzymał.
ń^dobąn P acy bOO robotników śniegu uprzątnąć 

»a J ^kljza e , •.
ląch at]11.Zl«se pasażerów na wysłanych umyślnie

Uała się do Skierniewic.

Niektórzy jednak z wielką wytrwałością czekają 
na odgrzebanie pociągu.

Żywność została dowiezioną w dostatecznej ilości.
Daleko więcej pasażerów znajduje się. w pociągu 

bydgoskim, uwięzionym od wczoraj pod Łowiczem.
W punkcie tym utworzyły się istne góry śniegowe, 

a wicher dmący nieustannie nawiewa śnieg ciągle.
Tu pracuje z górą 1,000 ludzi, licząc w to i żołnie

rzy wysłanych z dwóch stron: z Kutna i Skierniewic.
Ostatni telegram donosi, że kierunek wiatru co

kolwiek się zmienił, oczyszczanie więc linji odbywa 
się już prawidłowo i jest nadzieja, że przed wieczo
rem pociągi wyruszą.

*
Wczorajszy pociąg berliński, przychodzący do 

Warszawy o godzinie 11-ej wieczorem, został zatrzy
many przez zaspy śnieżne między Płyćwią a Skier
niewicami, drugi zaś, mający przyjść dziś o godzi
nie 2‘/2, stoi na stacji w Włocławku.

Nad oczyszczeniem toru pracuje parę rot żołnierzy.
Między Łowiczem a Skierniewicami w zaspie 

śnieżnej zatrzymany został pociąg towarowy.
Z żadnym z pasażerów nie było wypadku. Do 

pociągów osobowych, stojących w polach lub na ma
łych stacyjkach, wysłano żywność z Warszawy.

*
Na kolei obwodowej, z powodu licznych zasp, 

ruch pociągów został wstrzymany.
Wypuszczony zrana z Peicowizny pociąg nr. 34 

dotąd jeszcze (godz. 11 m. 30 rano) nie przybył na 
stację towarową kolei wiedeńskiej.

*
Na kolei aadu-iślańskiej ruch pociągów tak pasa

żerskich jak i towarowych w chwili obecnej uległ 
zupełnej przerwie.

Pasażerski pociąg nr. 1, wyszedłszy z Warszawy, 
dotarł zaledwie do Pilawy, gdzie ugrzązł w śniegu.

Ponieważ pasażerowie domagali się dowiezienia 
ich z powrotem do Warszawy, wysłano parowóz po
mocniczy, poprzednio bowiem wysłany zamienił się 
niemal w śniegową bryłę.

Pomiędzy Pilawą i Sobolewem pracuje dwustu ro
botników nad usunięciem z toru zasp wysokich na 
stóp kilka.

Z Kowla do Warszawy dotąd nie wysłano ani je
dnego pociągu.

Pociąg pasażerski idący z Mławy utknął w śniegu 
pod Nasielskiem.

Z powodu nieustannej zamieci oczyszczenie linji 
jest niemożliwem, na miejsce bowiem usuwanych 
zasp powstają świeże.

Zarząd kolei wytężył wszelkie środki dla uregu
lowania komunikacji.

*
Wedle komunikatu zarządu, pondeszczonego w 

dziale reklam, pociągi osobowe kolei nadwiślańskiej 
kursują od dziś jedynie w kierunku Mławy, i to 
tylko do Nowogeorgiewska, w kierunku Kowla ruch 
pociągów osobowych, jak również ruch wszystkich 
pociągów towarowych na całej linji został wstrzyma
ny aż do następnego zawiadomienia.

*
Na kolei terespolskiej również komunikacja ule

gła przerwie.
Niepodobną do przebycia jest przestrzeń między 

Siedlcami a Łukowem, około wsi Dziew ulce, gdzie 
do obecnej chwili stoi pociąg zmierzający ku War
szawie.

W pociągu tym znajdował) się 185-ciu pasaże
rów, którym posłano staraniem kolei artykuły ży
wności, a dziś miejscowy naczelnik powiatu nadesłał 
sto podwód, na których podróżni będą mogli dostać 
się do Łukowa, po spędzeniu półtorej doby na otwar
łem polu.

W Siedlcach musiano zatrzymać dwa pociągi 
z wysłanych wczoraj i onegdaj z Warszawy, w Łu
kowie również z powodu niemożności przebycia dwu- 
dziestokilkowiorstowej przestrzeni pomiędzy tą sta
cją a Siedlcami, zarząd drogi zatrzymał pociągi wy
siane z Brześcia.

Tak więc na kolei terespolskiej komunikacja jest 
możebną tylko od Warszawy do Siedlec i od Łuko
wa do Brześcia.

Ani wczoraj, ani dziś rano z Warszawy pociągi nie 
wyszły i dopiero o godzinie 3-ej wyruszył pierwszy 
wysłany w dniu dzisiejszym.

Zarząd drogi prosił nas o powiadomienie intereso
wanych, że z powodu tych przeszkód nie przyjmuje 
ekspedycji osób ani towarów z Warszawy dalej jak 
do Siedlec.

*
Wiadomości nasze o pociągach i o losie pasaże

rów na kolei terespolskiej uzupełniamy jeszcze kilku 
szczegółami.

Pierwszy od onegdaj pociąg przybył do Warsza
wy dziś o godzinie wpół do 12-ej przed południem.

Pociąg ten wyruszył z Siedlec o 7-ej rano i skła

5

dał się z siedmiu wagonów osobowych, które ciągnę' 
ły dwa parowozy..

Linja względnie biorąc jest oczyszczona, chociaż 
dla uniknięcia, aby pociąg w polu nie utknął, przed
siębrano takie ostrożności, iż jeden parowóz wyru
szał z każdej stacji naprzód i po przejechaniu linji 
powracał.

Był to rekonesans bardzo pożyteczny.
Na całej przestrzeni od Siedlec największe zaspj) 

okazały się pod Mrozami i na 3-ej wiorście już pod 
Warszawą.

Pociąg z trudnością punkta te przejechał, a pasa
żerowie parokrotnie doznawali silnego wstrząśnię
cia i wrażliwsi obawiali się wykolejenia.

Większość pasażerów stanowiły osoby, które 
wczoraj wyjechały z Warszawy a nie mogąc dostać 
się dalej, przekładają oczekiwanie na oczyszczenie 
tu, aniżeli w Siedlcach.

Dyrekcja wszystkim zapewniła powrót bezpłatny, 
a bilety wykupione do Brześcia lub na inne drogi 
nie tracą swojej wartości.

W Dziewulcach między pasażerami, literalnie w 
śniegu uwięzionymi, zaszło "kilka wypadków powa
żnego zasłabnięcia.

Korespondent nasz pojechał do Siedlec, a jeżeli 
się uda i dalej, dla zebrania szczegółów z tego śnie
żnego dramatu.

Wszystkie szosy i drogi, położone obok plantn 
kolejowego, są zasypane śniegiem i podróż nawet 
niekutemi saniami okazuje się niemożliwą.

*
Od osoby przybyłej koleją terespolską otrzymuje

my charakterystyczny dowód bezinteresowności na
szych włościan.

Oto w dniu wczorajszym podczas zatrzymania się 
pociągu z powodu zasp śnieżnych pod Dziewulcami 
włościanie korzystając z okazji, za bochenek chleba 
żądali kop. 50, za jajko zaś kop. 10.

Ładne ceny!

Na kolei petersburskiej znów w dniu wczorajszym 
pociąg pasażerski, przychodzący do Warszawy o go
dzinie 4-ej min. 53 rano, przybył z ośmiogodzinnem 
opóźnieniem.

Pociąg pocztowy przychodzący wieczorem, wczo
raj zupełnie nie przybył, i dziś jeszcze był dopiero 
w Łochowie, na trzeciej stacji od Warszawy, gdzie 
został zatrzymany z powodu zajęcia linji przez po
ciąg towarowy, mający przyjść do Warszawy wczo
raj o godzinie 9-ej min. 13 wieczorem, który został 
3iony pomiędzy Łochowem i Tłuszczem, nie do

zy o parę Wiorst do tej ostatniej stacji.
Na pomoc uwięzionemu pociągowi wysłano wczo

raj parowóz z Łochowa, lecz ten nie doszedłszy do 
miejsca, sam prosił o pomoc.

Dziś około 5-ej rano wysłano z Warszawy pomoc 
z ludźmi.

Pociąg towarowy wysłany wczoraj po południu, 
został cofnięty z pierwszej stacji Wołomin i przybył 
napo wrót do Warszawy dziś po północy.

Pociąg towarowy, odchodzący z Warszawy o go
dzinie 9-ej min. 23 wieczorem, zupełnie nie został 
wysłany.

Na największą przykrość byli narażeni wczoraj 
pasażerowie, mający wyjechać pociągiem poczto
wym wychodzącym z Warszawy o godzinie 11 ęj 
min. 38 wieczorem, którego odejście do ostatniej 
chwili nie było zdecydowane, i gdy pasażerowie za
jęli miejsca w pociągu, już po podaniu 2-ch sygna
łów na odjazd — nagle wydano rozporządzenie 
wstrzymania go, gdyż linja jest zajętą przez* uwię
zione pociągi.

Tak więc niektórzy z podróżnych powrócili do 
Warszawy, inni (a takich większość) pozostali w po
ciągu i przepędzili noc na zakupionych miejscach.

Obecnie tedy na drodze petersburskiej komunika
cja zupełnie została przerwaną, a pociągi pasażer
skie i towarowe będące w drodze, pozatrzymywano 
na stacjach najbliższych od miejsc, które nie są mo- 
żebne do przebycia.

Około Grodna, na wiorście 796, stoi pociąg towa
rowy, idący do Warszawy, przy oswobodzeniu któ
rego pracują od kilku godzin, i po parę wagonów 
oswobodzonych ściągają na stację Grodno.

Zamieć śnieżna, jaka srożyła się w ciągu dwóch 
dni ostatnich, dotknęła i guberuję radomską.

Wczoraj właśnie o godzinie 6-ej wieczorem zarząd 
kolei dąbrowskiej otrzymał od dyrekcji ruchu w 
Radomiu depeszę sygnalizującą, że wskutek burzy 
śnieżnej, która zasypała tor kolejowy, pociągi oso
bowo na stacjach .Jedlin i Garbatka oraz na stacji 
Jastrząb zostały wstrzymane.

Z przyczyny powstrzymania ruchu pociągi z Ra
domia me nadeszły do Iwangrodu ani wczoraj wie
czór, am dziś rano.

Ruch na kolei dąbrowskiej jest już dziś prawdo
podobnie prawidłowy.
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G I EŁ D A.
Warszawa, a. 11-po marca 1886 r.

S| odziewana zwyżka kursów walut obcych nastą
piła, a że ją poparły szacowania poranne—dla rubli 
niekorzystne, przeto początkowe wyższe już cd wczo
rajszych kursa podnieść się musiały. Widocznie nie- 
tylko realizacyjna sprzedaż, ale i niepokój giełdy 
w skutek niespodziewanych a znacznych już trudno
ści politycznych w tym się ustroju odbija.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
49.17%—płacono 49.10—żądanie było o 17% kop. 
wyższe niż wczoraj. Krótkoterminowe po 48.97%, 
49 a w końcu po 49.62% nawet płacono, o 20 kop. 
wyżej niż wczoraj—żądano w końcu 49.07%.

Na pomniejsze miasta bankowe 48.87% za długo
terminowe w drobnych ilościach płacono.

Na Londyn 9.97%—o 3% kop. wyżej — gdyż po 
pierwszych transakcjach po 9.94% dokonanych, pó
źniej jednak poniżej 9.96 kupić było można.

Na Paryż 39.90 o 15 kop. wyżej — i płacono też 
39.72% 39.80, 39.82% do 39.85.

Na Wiedeń 79.70—żądano—płacono zaś 79.55 za 
krótkoterminowe weksle.

Papiery w słabym obrocie i wobec ogólnie wycze
kującego usposobienia kursa nieco niższe.

Listy likwidacyjne 91 większe i 90.70 mniejsze w 
żądaniu.

Pożyczka wschodnia 100.50 w I-ej i Ii-ej emisji 
płacono 100.12%; emisja Ill-cia 101.25 — nomi
nalnie.

Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 
ryj 10Ó — w żądaniu; za V-tą 92.60 w większych 
sztukach żądano, 97.50 płacono. O małych nie wspo
minano wcale.

Listy zastawne miasta Warszawy 97, 95.75. 95.15 
i 95. Płacono za Ill-cią 94.45, IV-tą 94.85 i 94.90.

Obligi 92.90—płacono 92.60 i 92.75.
Listy łódzkie 93.25, 92 i 91.75.
Akcjami nie obracano, lecz zanotowano kursa cu- 

krownianych, bardzo smutnie o stanie rzeczy na tern 
polu świadczących. Za dobrzelińskie żądano 800, 
miały nabywców po 700; akcje Józefowa i Czerska 
nabywać chciano po 150.

Godzina 12.—Usposobienie mocne. Kursa końco
we płacono. J. Wl.

T E .A. T E, -A..

Wielbi. Dziś: „Gasparone”. Jutro „Faust'’ (występ 
panny Jelinek. Iwzmatlosci. Dziś: „Ćwiartka papie
ru”. Jutro: „Za późno”. Mały. Dziś: „Wojna pod
czas pokoju”. Jutro: „Porucznik Szykowski”.

Szkice architektoniczne krajowych dziel sztuki.
Zeszyt ly wyszedł z druku i zawiera: Kościół P. 

Marji na Nowem-Mieście w Warszawie, oraz ambo
nę w kościele św. Krzyza w Warszawie. Cena zeszy
tu pojedynczego wynosi rs. 1 kop. 25 i jest do naby
cia u J. Hinża, ulica Szkolna nr 1, w Warszawie.

Zeszyt 2-gi wyjdzie w ciągu przyszłego tygodnia i 
zawierać będzie pałac zwany Łazienki Królewskie 
w Warszawie. 325 

(988) Dr Grodzki leczy choroby sekretne, 
craz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Niżej podpisany mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowną publiczność, że po śmierci stryja mego 
Feliksa Arendt, objąłem na siebie jego ambu
latorium i prócz wstawiania zębów, zajmuję się o< zy- 
szczaniem i plombowaniem takowych, oraz wsżys- 
tkiem, co wchodzi w zakres dentystyki.

Feliks Arendt,
(428) lientysta. Królewska 23.
— Aliód lipiec, w cenie 17'5, 25 i 30 kop. za 

pełny funt w słoiku, poleca fabryka pierników, 
czekolady i świec woskowych ,Jana Slróblew- 
skiego przy ulicy Kapitulnej. 297

-Hi- ■ i - f--11, ■ 'r- .i, - * . ifffiifTiEWt1*1 ~ ~TTZ5MWMI

— Fabryka obić trumiennych z białej blachy, po
leca swe wyroby dokładnie wykończone panom 
trumniarzom miejscowym i na pro
wincji. Cenniki iliustrowane przesyłają się na żą
danie—franco. Adres: „Izydor Silberman, Granicz- 
na 10. ... ...... _ _ 1025

— Fmilja Keurich. właścicielka magazy
nu towarów bławatnych, Jfliodowa nr 2, wyje
chała do Paryża. (321)

— 'Peresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód, wyjechała za granicę.
(1001) Szeroka Freta Nr 8.

ar na ą d 
drogi żelaznej nadwiślańskiej.

Z powodu zasp śnieżnych pociągi osobowe kursu
ją jedynie między Warszawą i Nowogieorgiewskiem, 
ruch zaś pociągów towarowych do dalszego zawia
domienia wstrzymanym zostaje na całej linji. (332)

Rady zarządzające
Towarzystw 

dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-iyflaoskiej

Z dniem 3 (15) marca r. b. wprowadza się w wy
konanie taryfa obniżona dla przewozu w partjach 
610 pud. sody wszelkiej, z poniżej wymienionych 
stacyj dróg żelaznych warszawsko - wiedeńskiej i 
warszawsko-bydgoskiej do Moskwy. Opłaty prze
wozowe pobierane będą w następującej wysokości:

Z Aleksandrowa 26.05 kop. od puda.
Z Granicy i Sosnowic 27.42 kop, od puda. (328)

Składy Cygar Hawańskich
pod firmą

M. KICZOROWSKI
Wierzbowa 7 i Krakowskie - Przedmieście 7 

polecają świeżo nadeszło Cygara Hawańskie 
ze zbiorów 1885 r. (313)

Kantor Wekslu
Goldstein & Tachauer

Krakowskie-Przedmieście 
Asekuruje Rosyjskie Prem. Pożyczki od amort)z

Sprzedaje Rosyjskie Pożyczki Premjowe Z c~ 
ściową rozplotą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne i akcje-
Podejmuje się bezpłatnie kontrolowani8 a 

wań wszelkich papierów publicznych, oraz poż) 
państwowych tak krajowych, jak i zagraniczny 
których wykaz raz na zawsze może być 
w kantorze przez osoby interesowane; oraz za^18 fl- 
mia każdorazowo interesantów o rezultacie f° 
kiwań. (8b)nCzt«'

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną

Fabryka Tabaczna
a s

BRUNNis:
w Warszawie.

Otworzyła skład swoich wyrobów dla sP > 
dąży hurtąnej i detalicznej, na placu ^''bo
bowskim nr 2. pierwszy dom od ulicy

Były fabrykant tabak w byłej fabryce tab80 
W. Leopolda Kronenberg, obecnie „UniOft •

Teodor
Następna licytacja 

w wielkiej ujeżdżalni przy ulicy 
nr 47, odbędzie się dnia 6-go kwietnia r. b. M0 
ki przyjmują się do 3-go kwietnia (włącznie).

(304) JBogumil KrąusC’̂

KOREaPONDENCJA Bit I WAPNA. ,
— P..... Moja najdroższa, najmilsza pociec,;

też to za myśli przychodzą ci do głowy, wierz y 
kocham cię całą duszą, uwielbiam, szanuję, UN 
najzacniejszą, najszlachetniejszą istotą, tylk° V 
szę cię porzuć te myśli, one mnie smucą, zróh%) 
mnie. Jm. ___________ (lu^

— Dwom paniom z Obożnej. — Egzamina, 0 
panie się dowiadywały, synowie musieliby W j 
burgu zdawać w maju a nie we wrześniu 0’ 
wniej było). H k. (z Wierzbowej).

— Spes.— Dopiero przyjechałem, list do 0 
nia pod wiadomym adresem i w wiadome® 10 „

(1064)

Herbata karawanowa
firmy O. A. Koreszczenko w Moskwie, dj 
źnych gatunkach, cenach i opakowaniach na sk‘

u Ti li. FATIXSKIFGO,
w Warszawie, Włodzimierska nr 6. gji 

Handlującym ustępuje się rabat.

Kurs iW wsiartiej.
Dnia 17-go marca 1886 r.

Weksle:
Z końc. giełdy

iąd. | płac.
Berlin ICO mar. z krótk. ter. 1907’/3
Londyn 1 funt ster. „ „ 9 97’/s —
l aryż ICO franków „ „ 39 90
W iedeń 100 guld. „ , 79 70

Papiery publiczne:
f/o Listy zast. z r. 1869 d- 100— —

r w m. 100.— —
Listy zast. m. Warsz. serji 1 97.— —

, 11 95.75
, „ . Hi 95,15

IV 95 — —
Listy zast. m. Lodzi serji 1 93.25 —
4% Listy likwidacyjne duże 91.;- —-—

, małe 90 73
f ilety Banku Ces. s. 1. 11 i 111 —
łłos. Poż. Premj. z roku 18t>4 —.—

„ 1&66 —.—
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 100.50 —
U „ , rs. 100 100.10 —
111 _ . rs. 100 101.25 _ __
Lnsty wileńskie długot. . • . —•—

Akcje i ćbligacje:
Obligacje miasta Warszawy 92.90 —.—
Aleje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —.— —.—
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 ——
■Akcje dr. żel. warsz.-terespol. — ■M. ■
Al'Cje dr. zel.fabryczno-łódzk
Akcja Banku bandl. w Warsz 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku bandl. w Lodzi 
Akcje warsz. Iow. ub. od ogn.
Akcje warsz. Iow. iabr. cukru 
Akcje Iow. lab.cukru Józefów 1II

11
.1

1
i I 

li 1
11

1 1.1.1 
1 11

i 
i 

i 
i i 11

Akcje Dobrze!.Tow.lab. cukru
Akcie Tow. Lilpop, Rau iLew
Ałitti* i vw. saki, ptzęds. Raw 1 —

Wartość kuponów:
(Fo potrąceniu podatku skarbowego.) 

Od Listów zast nowych 5% kop. 112% 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i U k. 219 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 179’4 
Od Listów likwidacyjnych kop. 112

Cena okowity:
z dnia 17-go marca 1886 r.

Burt, skład, wiadro rs. 7 kop. 99s/i» 
a garniec n. 2 kop. 60

NA PLACU WITKOWSKIEGO. 
Dnia 17-go marca 1886 r.

Pud 
od | do

Korzec 
od | do

kopiejek
Pszen. 242 sm. i ord. . — — — —

, pstra i dobra — — —
„ Gała . . . •— — — —
„ wyb. (nowa) — — 630 690

Żyto wyborowe 232 funt. — — — 510
, średnie (stare) . . — — — —

„ wadliwe................
Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f.

— — —
— — —

Owies ................. 142 f. — 343 393
Gryka.................... 262 f. -- — — —
Rzepik letni................ — — — —

zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 202 iuut. . — — —
Liemniaki.................... — — — —
Masło świeże funt. . . — — —

tołone pud . . . — — — —
fiana pud.................... — — — —
Słomy pud....................
Drzewa opał. twar. s. kub.

— — — —
— — —— —

„ ,. miękki ., — — — —

Nowo-asortowany
Skład Materjałów Apteczny^

istniejący od lat 26,

A. CENTNERSZWER & Comp.,

LONDON 1834 'AMSTERDAM 1883

. MEOAlllE 0'ARGtNT.DIPLOME DHONHEURj- V

i KAUKAZKIE, w dobroci nieustępujące zagranicznym, po 
kowanych. — Sprzedaż takowych odbywa. się we y—-—1 
w Warszawie i na prowincji, i naszej filji w Kaliszu.

Za czystość i trwałość win firma poręcza.

Skład Win
Braci Kempn^ 

w WARSZAWIE,, < 

ulica Długa M 
poleca: . .

cznym. po cenach bar . aUdl# 
wszystkich większym 

252^^

Tłomackie .V 9, wprost ulicy Przejazd, 
ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności- 

TKAŃ IM&KARSKI, para oczyszczany, biały i żółty. 
Esaent^fi octowa Drezdeńska i Octy stołowe.
EkutrAM do wody kolońskiej.
Olej&il rddne do wódek i pieczywa.
Wodo kolońską wyborową. 
Eliksiry i proszki do zębów.
Proszek Dalmacki najlepszy, na wygubienie robactwa, f
Farbki t Krochmale różne. .

oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres handlu materjałów aptecznych 1 c jp 

424R Towar wyborowy, ceny możliwie tał1L^



Po sprzedania

gniadych, zdrowych, mocnych i bardzo silnie 
zbudowanych. — Wiadomość u szwajcara.
Szpitalna J6 1. Widzieć można konie co- 
dziennie od godz. 11 rano do do 3. 470

~ Ujeżdżalnia
Warszawska

J. GOLIŃSKIEGO, Mokotowska At 3.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i panów.—Przyjmują się konie do tresowania 
na stajnię i w komis do sprzedania.—Karu
zele odbywają się we Wtorki, Czwartki i 
Soboty. 2B7B

» Księgarnia

1WffiM

w
pod firmą

W. Kleczyński.
^kowskie-Przedmieście

At 64 (58),* gmachu Resursy Obywatelskiej

pod filarami,*^1? ®zauownej Publiczności na obecny
kłuti>..'V1,J^i 'rybór towarów krajowych i za-

> sprzedaje takowe jak zawsze po u bardzo nizkich, czego dowodem po- 
niż pi -------

W WILNIE, 
W KOWNIE, 

Ptdli,;a następujące dzieła: 
h Ute?’oDzieła- 3 tomy rs. 5, w ozdob.

LSJs- G0 k«P-
. je,! *®. Rys dziejów najnowszych od 

; t'U 1878- 2 «•
n 80 f^awodnik dla spowiedników. 1 rs. Xh !-P. _

Hii Dumania nad nnjwyższe-
r o V^dnieniami człowieka. 2 tomy. 

.0 kop-
> Ha „• Teoretyczno-praktyczna szkoła ^^Itie °^any- - rs. 50 kop.

ire].lc? Ks. Jen. Wykład obrzędów 
k li,.i.?glJa.vch zwyczajów Rzymsko-Kato- 
*'Udr>Ru kościoła. 1 rs. kop. 20.
v 1 - **• O doskonałości chrześcijańskiej. 
%ai ' 20 kop.

dm?,u,0- G- Cuda Boże w Świętych 
Cn,i„ e i ezyścowych. 40 kop.

t. cje a w Przenajświętszym Sakramen- 
chtnid ° kop-

s' 4 J ?-asady i całość wiary. 3 tomy, 
^iłł

Wt °‘ Cgrody północne; wydanie no- 
R j lpZerobioue i uzupełnione przez 
j ■ tynieckiego. 4 rs.

t zawiera Sadownictwo osobne 
1 rs. 50 kop.

* Tl Warzywnictwo. 1 rs. 50 kop 
hodn i ^&r°dy ozdobne. Angielskie 
ozd > e kwiatów, drzew i krzewów 
Kwintzyck‘ — Rośliniarnię. Hodowlę 

n j w wazonach i Kalendarz«<Uno gro<1oiczy. 2 rs.
A. Krótki rys historji pol- 

ala dzieci, w 2-ch kursaeh uło- 
ka a' Z 2 tablicami chromolitogr. i map- 
o » awaej Polski. 1 rs. 80 kop., karton. 

w ozdob. opr. 2 rs. 50 k. 469r 
proszenie Urzędowe.

jJ1 do publicznej wiadomości, że: 
Praktyczny Dr. Władysław, 

ie, Ufo- i an z P°znania. syn zamieszka- 
•> U«14,zei . uPca Teofila Stana i jego zmar- 

Óraid.!, J6zefy z domu Siatkowskiej i 
,, ’ w Grta?ka Józeta Łubieńska, mieszka- 

córka------ , ’ „ •

^4Urja»y gładHtk?’ °d knp‘ 12‘
_ ‘e*;jały w idk\e,’ P° k°P- -’2’A, 25, 30, 35. 
Sha k°p 40 Podwójnej szerok., po
^Keant iV- r5' 1 p 1’20-

*tairv i-ni10k' szerok- po kop. 45 i 50.

^fa^^ysto °w heaut® podwójnej szerok. 
. pl c*-oiw ;\1po kop-75-
feu,. °p. 90 Podwójnej szerokości, po 

spoiwo- 8z.erokol5cĆ po rs. 1.
. V‘°ł faniaf”-ej szerokości. po rs. 1.10. 
^OtjgPo rs. pjQSle Podwójnej szerokości, 

szerokości, po rs. 1.25.czalW°Jnej s?erok’ Po «• 1-30. 
. , P- 55 na Podwójnej szerokości, po
*^■2 i So’5- *• "■ >•

'6. ś. szzz*>Wci, po kop. 60,
1 510r

jyuaóŁK yv Am^Zzi A SK1.—Unia 1« marca ioa6 r.

został
Stal

Skład hurtowy i detaliczny

Wyżymaczek i Maili Domawych

od 3—24” średnicy, z
KOLANAMI i ŚY- 
możliwie nizkich ce-

zaopatrzony w Że- 
z pierwszorzędnych

otrzymał wielki transport wyżyma
czek z walcami czysto gumowe- 
mi, uznanych przez panie gospodynie 
za najlepsze.—Ceny bardzo przy
stępne.—Wszelką reperację uskutecz
nia się w przeciągu 24 godzin.

Telefonu Jfe 491, 537R
ul. Królewska Ar 49.

Dla Przemysłowców i lalirykaiitów.
Są do sprzedania znaczne pokłady Torfu, 

wypróbowanej dobroci, na przestrzeni 150 
mórg, w całości lub w dwóch partjach, w do
brach Nowogródek pod m. Nieszawą, nad Wi
słą. z prawej strony położonych.

Tamże może być założoną fabryka wy
magająca znacznej ilości opału.

Rzeczka z dużym spadkiem, może być 
użytą za motor do jakiej fabryki.

Miejscowość portowa, komunikacja do tran
sportów łatwa Wisłą statkami parowemi 
holowniczemi, a od stacji Nieszawa (v. Wa
ganiec) kolei Warszawsko-Bydgowskiej 4 
wiorsty. — Wiadomość Nowogródek przez 
Nieszawę.481

DAWID PERL.
Kantor Grzybowska At 21.

Telefonu At 372. 528R

Hafty Szwajcarskie 
Falbanki i Wstawki w różnych 
szerokościach, odznaczające się pię
knem! deseniami i staraunem wykoń
czeniem.— Ceny możliwie niżkie, 

, poleca

SKŁAD PŁOTKA i BIELIZNY 
A. RZECZYKOWSKIEGO, 

ulica Senatorska % 496, 
wprost Szkoły Junkrów. 291R

DO SKŁADU 9

DAWIDA PE8Ł,
przy ulicy Grzybowskiej Ji 21, nadszedł H 

świeży transport S

Cementu „Grodziec” | 
w beczkach 10 i 12 pudowych. 9 

Cementu „Stern” 
znanego ze swej dobroci, używanego 
do kanalizacji, oraz innych marek wy- 9 

borowych gatunków
Cegły ogniotrwałej oryginalnej an- 

gielskiej.
. ,.llamsay-Cowen” i t. p. marek. 

Glinki ogniotrwałej ang. (Chamotte) 
Tektury asfaltowej do krycia da
chów, Laku ang. Smoły ang. i 
Trzciny.

W roku bieżącym jak w latach ubie
głych, posiadam zawsze na składzie 
bardzo znaczne zapasy DREN ang. 
glazurowanych 
ODNOGAMI, 
FONAMI, po 
nach.

Skład 
lazo i 
fabryk.

Bronisława Leśniewska,
Przełożona pensji prywatnej w Warszawie. 
Cena 1 rs. 20 kop., za przesyłkę pocztą 

dolicza się 20 kop.
Skład główny w Księgarni i Składzie nut 

Maurycego Orgelbranda, naprzeciw 
posągu Kopernika, oraz w Filji przy ulicy 
Senatorskiej 32,_____________ 477r_____

ZAKŁAD NAJMU POWOZÓW
Bracka 22. róg Chmielnej.

Karetki parokonne dwu-osobowe, oddają 
się po tejże cenie jak w innych zakładach, 
takież jednokonne, t. j. po 75 kop. za go
dzinę i stosunkowo do tego na śluby, wie
czory i pogrzeby;—wszelkieainne powozy po 
cenach zwyczajnych i zawsze stałych, z u- 
stępstwem 10°/0 dla zamawiających na dłuż
szy czas, lub kilka razem powozów. 285R

któren kosztował sześć miesięcy temu rs 
5)0, za rs. 420, Nowy-Świat At 54, u forte, 
pianisty Janiszewskiego. 473

I

niami, o trzech gankach, od Warszawy, wiorst 
30. w bliskości szosy,—do tego grunt orny, 
łąki i dochód ze stawu zarybionego.—'Wia
domość: u szwajcara, Szpitalna .V 1. 484 

Szkoła pryw. męzka 
2-klasowa, z oddziałami wstępnemi, urzą
dzona i prowadzona wzorowo, ulica Bednar
ska .V 29, przysposabia gruntownie do gim
nazjów. Zawiadamia osoby interesowane, że 
dla uczniów dobrego sprawowania, jest kil- 
ka miejsc wolnych._____________ 433_____

W dniu 1 (13) Kwietnia r. b., o godzinie 
10-ej z rana w Wydziale V Sądu Okręgo
wego w Warszawie, Sprzedaną będzie 
w drodze licytacji publicznej

Nisnclimść Nr 2,287 (Gęsia 16) 
do Panliny Anders i massy upadłości ś. p. 
Ludwika Andersa należąca, ogólnej rozległo
ści 6,878 łokci  z których 3727 łokci jilacn 
pustego, a reszta pod budynkami składają
cymi się z dwóch domów frontowych muro
wanych jedno i dwupiętrowego, oficyny mu
rowanej dwupiętrowej, pakamerów i innych 
zabudowań.—Roczny dochód 8,000 rs. podat
ki około 700 rs. Pożyczki Towarzystwa Kre
dytowego Miejskiego 28,000 rs. Licytacja 
od 35,400 rs. Szczegółowy opis przejrzeć 
można u Komisarza Sądowego Ga- 
wryłowa (Święłojerska 18) Syndy
ka upadłości ś. p. Ludwika Andersa Adwo
kata przysięgłego Arkuszewskiego 
(Nowo-Senatorska 6) i Adwokata przy
sięgłego Stanisława Leszczyńskiego 
(Bielańska Nit 9).___________ 535R_____

Do sprzedania 494

Bryczki
na resorach, z fartuchami i latarniami, wę
gierki bez resorów dwu-osobowe, na parę i 
jednego konia, Faetonik b. elegancko wykoń- 
czony.—Chłodna 16. Zakład Stcdmachski.

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

L O K A L, 
składający się z 3-ch widnych suchych 
pokojów z balkonem, oraz przedpokoju i 
kuchni, ze zlewem i piwnicą,— Wiadomość; 
Twarda .\7 6, mieszkania 34._____ 487 
Do wynajęcia od i-go Kwietnia 1886

składający się z pięciu dużych, widnych su
chych pokojów, dwóch przedpokojów, kuch
ni, osobnej góry wprost z mieszkania, pi
wnicy, na 2-giem piętrze od frontu z balko
nem, przy ulicy Nowo-Wielkiej Aś 11, drugi 
dom od Hożej, za cenę rs. 450. — Rzadko 
znaleźć wygodniejsze mieszkanie, przy tafl 
przystępnej cenie. Wiadomość: na miejscu u 
rzadcy lub u właściciela domu, Złota N" 3 

WE LWOWIE,
w pbrębio rogatek miasta, 15 minut jazdy 
z Śródmieścia FOLWARK obejmujący 80 
morgów austr., 180 mórg, pruskich pszennej 
gleby z zasiewami i inwentarzem żywym 
około 50 satuk przeważnie krów mlecznych 
wynoszącym, doborowym inwentarzem mar
twym, dobrze i racjonalnie urządzonem gos
podarstwem mlecziiem, Cegielnią o 3 pie
cach produkujących przez lato l'/3 do 2 mi- 
Ijonów cegieł'. Kamieniołomem będącym 
w ruchu eksploatacji, w bardzo ładnem poło
żeniu, obfitującera w wodę i nadającem się 
do założenia,*fabryk a wszczególhości fa
bryki Kafli, ku czemu służą znaczne za
pasy najprzedniejszej gliny, jest pod bar
dzo korzystnemi warunkami, zaraz 
do sprzedania. — Bliższej wiadomości 
udziela z grzeczności p. Henryk Lam, we 
Lwowie, ulica Chorążczyzny Ja 22. 524r

©I

Marszałkowska Aa 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe)

W dobrach Helenowie, odległych od Stacji 
Pruszków drogi j£<Uaznej Warszawsko-Wie

deńskiej wior.\v 2, jest do wynajęcia

Na Letnie Mieszkania
Pałac i dwie offleyny murowane, 

w pośród parku położone, razem lub częścio
wo. — O warunkach dowiedzieć się można 
w Biurze Zarządu Dóbr w Warszawie, na 
Krakowskiem-Przedmieściu, w pałacu At 15, 
codziennie od godziny 9-ej rano do 3-ej po 
południu. 360

M ^/ogniotrwałe i bezpie-
M M ■ czeństwa z C. K.

g Uprzywilejowanej

MAGAZYN MEBLI | 
wielki wybór wykwintnych i skromnych pq 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem Sg 

mało używanych. 3

Najtaniej w Warszawie
Kołdry pikowe wyborowe białe, ró- Pd 

żowe lub inne, po Rs. 3.
Kołdry wełniane puszyste, trwałe, k, 

po Rs. 3;
Chustki Angorowe wyborowe z du- fej 

żym włosem bardzo ciepłe po Rs. 4. sd 
Materace gotowe wyborowe w pasy, 

po Rs. 3 kop. 50.
Dywany prześliczne duże, Rs. 3.25k. fej
Sienniki gotowe w pasy, drelichowe, 9 

po Rs. 1 kop. 80.
Prześcieradła gotowe obrębione, 

bez szwu, 3‘/« łok. dług., 2*/s ™ 
szer. po kop. 80.

Prześćieradła pod kołdry, gotowe, 
elegancko uszyte, po Rs. 1 k. 50. 

Korty prześliczne na męzkie ubrania, 
w najpiękniejsze desenie, 2*/4 łok. 
po Rs. 1 kop. 40.

Korty na ubranka dziecinne i daw- 
kie kostjumy. 2’/, ł. szer. po 60 k.

Brystole najmodniejszych kolorów, 
najtrwalszy wyrób, na żakiety i 
kostjumy damskie, po Rs. 1.

Wełna w supły (Haute nouveaute) 
na suknie, najmodniejszy wyrób 
na suknie podwójnej szerokości po 
Rs. 1 kop. 35.

Sprzedaje najtańszy Skład Towarów, 
r óg ulic: Dzikiej i Nowolipek, dom 

Brauna At 1, mieszkania 4. 424^

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Nowo-Zielna At 4Z.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Ceny zniżone.--------------  ■ I '-III

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania

SDt ii Koloiialiij
z dystrybucją, dobrze procentujący. Wia
domość w magazynie Fryzjerskim Jana Mar- 
kowskiego, Bielańska Jfe 2.________ 531R

NAJTANIEJ 
nabyć można Stemple Kauczukowe (pie
częcie) jak: Imiona, Nazwiska, Firmy, 
Godła, Monogramy i Adresy, napisy 
w Brelokach i Mcdaljonikach od 40 
kop., w Składzie Materjałów Piśmiennych i 
Wyrobów Tabacznych

Józefa Szleifsteina, f 
Elektoralna At 1, wprost Banku.

Banku Handlowego w Warszawie z dnia 6-gS 
Lutego 1885 r. At 19,157, wydany na rs. 
8,000 złożone przez Hersza Mondszein i 
Lejbę Rotenberg, scedowany Lewkowi 
Mondszein i Tyli Rotenberg, zaginął. 
Znalazca zechce takowy zwrócić Lewkowi 
Mondszein w Warszawie, przy placu Że
laznej-Bramy At 413 zamieszkałemu. — 
Stosowne zastrzeżenia co do rzeczonego kwi
tu. zostały poczynione. 331

lOM
używany, w dobrym stanie, do sprzedania 
Ulica Jasna łft 6, wiadcmeśś u *taagntą> 471

7464
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mianowicie:
ceny od rs. 6 kop. 50 do rs. 9, 

od rs. 8 kop. — do rs. 11.
od rs. 4 kop. — do rs. 6 kop. 50. 
od rs. 3 kop. 50 do rs. 6 kop. 50. 
od rs. 7 kop. 50 i wyżej, jaka klasa, 
od rs. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50.

Cylindry .... 
Szapoklaki atłasowe

,, tybetowe 
Filcowe Kapelusze . 
Kapelusze urzędu, (galowe)

„ liberyjne. . „ «« w .... .
Nie współzawodnicząc ceną umiarkowaną a stalą, lecz dobrocią inaterjahl 

1 wykonania, ma Firma istniejąca od 1867 r. te ufność, zjednawszy sobie u 
Szanownej Publiczności rzetelną swą pracą zaufanie, oświadcza, że i nadal pra
gnie to zaszczytne stanowisko utrzymać.

Wszelkie odświeżanie i przefasonowanie kapeluszy przyjmuje, a za staran
ne wykończenie poręcza.

w Warszawie, ulica Długa .V’ 19,
ma zaszczyt na nadchodzący sezon polecić Szanownej Publiczności zaopatrzony 
Skład w świeże fasony Kapeluszy mezkićli wyrobu własnego i zagranicznego, 

a mianowicie:

Kapelusze filcowe wybrakowane, nie modne, wyprzedaje po cenach niżej 
kosztu, od rs. 1 kop. 50 do rs. 3 kop. 50. 489

■■■ --------- --

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako niezawierającego w sobie części 
Szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

U-ra ŁengieFa 

BALSAM BRZOZOWY, 
analizowany i uznany przez Władze lekarskie 
w Petersburgu i w Moskwie. Wskutek decyzji 
Wysokiego Departamentu Medycznego w Peters
burgu z dnia 12 Maja za M 4,654, przewóz 
i sprzedaż balsamu zostały dozwolone.

Środek lo upiększenia cery. 
Cena słoika wraz z przepisem rs. i kop. 50. 
D-ra Fried. Lengiera mydło Benzesowe, 
sztuka kop. 60, do nabycia w perfumeriach; 
p. Aleksandra Lipink, Niecała róg Wierzbowej: 
W. 8. Śniechowskiego, Nowo-Senatorska, oraz 
we wszystkich lepszych aptekach, składach 
aptecznych i perfnmerjach.

Główna ekspedycja u p. Gust. Stuer- 
mer w Warszawie, Szkolna Jw 7.

Kupujący są proszeni nie żądać innego pre
paratu jak tylko „Balsam Brzozowy D-ra Len- 
giel’a” i uważać na to szczególnie, ażeby fla
kony opatrzone były powyższą etykietą i na
zwą D-ra Fryd. Lengiel. 284R

WYPRZEDAŻ
J. OLSZEWICZ i S-ka,

Świętokrzyska róg Włodzimierskiej 499R

Bezwarunkowo najtaniej
kupować można w Składzie Fabrycznym Towarów Bławatnych

m ysortowanych towarów po cenach niżej kosztu, a mianowicie: 
'Wstsjżek, Koronek wełnianych i jedwabnych,, Chu
stek i Kra watów koronkowycl
począwszy od dnia 16 b. m., odbywać się bgdzie w magazynie

515r Krakowskie-Przedmieście Nr I

Z powoda zmiany lokalu, odbywa się rzeczywista 

iT WYPRZEDAŻ -W 
po cenach niżej kosztu, o 25% do 40%, 

nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różnej 
g-alanterji, biżuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od {^odz. 9 rano do 7 wieczorem.

468R

wyborowo Pastewne, Ekonomiczno, Leśne, oraz Warzywne i Kwia 
towe do inspektów i do gruntu, otrzymał po raz pierwszy

Specjalny Skład Jasion 

Estreich i Podbielski

486R

Ar » 
Bielańska

A. Nowakowski i Syn-
pp. handlującym odstępujemy raba*-

FABRYKA ZAPAŁEK
T. BIEŃKOWSKIEGO

w Grochówie
pod

Warszawą.

PAPIERTAYARD etEŁ
PARYŻ, rue Saint-Merry 30.

Leczy: katary, choroby piersiowe, reumatyziny, oparzenia i nagniotki.
Znajduje się we wszystkich aptekach.

Waj wyższy gatunek Wina Szampańskie^0’
powszechnie renomowanej firmy

Veuve Clicquot Ponsardi# . REIMS.
D E M I S E C, . 

nadszedł po raz pierwszy do wszystkich tutejszych Składów Win hurtowych i V1 
rzędnych handli. 560R

Niżej podpisany mam honor zawiadomić, że pierwsza w kraju Fabryk® 

Lano-kutego żelaza, odlewu tyglowego, (W 
wyrobów galanteryjnych z różnych metali- 

z dniem 15 Października 1885 r.,
przeniesioną została na ulicę Leszno N- 92 do domu własnego. ,fj. 

gdzie urządziwszy się podług najnowszego systemu i posiadając odpowiednie jp 
see, wykonać mogę choćby najliczniejsze obstalunki wyżej wymienionego ro-Wjj 
podług modeli własnych, nadesłanych lub rysunków, przytem posiadam na 
gotowe galanterje, jak: lichtarze, kałamarze, popielniczki, stoły cukiernicze 
nowe z marmutowemi blatami, podstawy do parasoli i t. p. z lano-kutego że 1*^ 
części ślusarskie, budowlane, części okuć do powozów i t. p., z czem poleca® 
Szanownym odbiorcom.

Warszawa, w Marcu 1886 r. 484$

Aleksander Patzer

EKSTUAKT SŁODOWI'
Miodowo-Zielisty

I i KARMELKI
L. IPittli & C.»Wrocławiu
Cena za butelkę rs. 1 k. 25 i rs. 2 k. 40. 
Karmelki 30 i 50 kop.—Opakowanie i 
przesyłka liczą sie oddzielnie.

Skład główny dla Rossji w Peters
burgu u W. Auricha. Wielka-Mor- 

ska .V- 17. w Warszawie u L. Spiessa 
Bi Syna, Plac Teatralny, obok kościoła 

PP. Kanouiczek. 384R

I „Nie kaszlaj” 
neThii/T cii Ann-

Huste-Nicht• w,.tt '■ ń’

Oryginalne tylko z poniższą marką

LA BOURBOULE
WDA MIM nadzwyczaj WJjU

zawierająca
Chloran Dwuwęglan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odiywia dzieci wątle i osoby osłabione 

sliuteozny ir..dnk przeciw 
Bszkrwlstcici, Skrofułom. 

ZZJia/betlw. Gorączce Periodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Swcon kuracyjny 
00 <i MAJA 00 tł WRZEŚNIA

od rs. 4 z

pr» 
TECHNIK, polak z 6-cio-le»‘' 
ktyką techniczną, biurową 1 % jce11, 
to wą, posiadający oprócz wyk**'•' 
techn. gruntownie praktyczbł jpi 
jomosć głównieszycn rzf> 

i sztukę formowania w0,,nJ;t% 
szukuje stałej pracy jako 
rysownik, lub majster, *'o l,r‘; ,ce % 
uiu robót w którejkolwiek ta 
dowy maszyn lub zakładzie 
słowym. Specjalność—bildoW® 14%, 
i narzędzi rolniczych i mł.v»'(' ję% 
wych. Włada jednakowo do® > uit’% 
kami: polskim jak i rosyjs11*1' 
dobrze niemieckim. — Olertjf jC|iH>; 
składać w Biurze Ogłoszeń ]' 
na i Frendlera, Senatorska • 
godłem „Fachowcowi.”

we 
K;±s 

śmiertne. Kir do wybicia P°%■'.) 
Katafalki, Pochodni*, Wieńce. '-jZ 
ekwipaży i karawanów, oraz ..yiH 
kompletnych pogrzebów w Warsza” . 
gazynie żałobnym i pogrzebowy® %

64 Krakowskie-Przedmif®0 J‘ • 
w Resursie Obywatelskiej-

100
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Bi-evete S.G.D G

iży w czasie i miejscu wyżej 
opieczętowaną, deklarację, napisaną bez poprą• 
—wzoru poniżej zamieszczonego wraz 

ejże Kassie vadium, w ilości rs. 173 i na

ygoda dla Publiczności, najwięcej dla kawalerów, 
•y Nowo-otworzony Skład Pierzy i Puchu

KAPSUŁKI PPt GRIMAULT I K° Z ROŚL SY
MATICO

GRIMAULT i K°, Apfekarzt

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudze
nia żołądka które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek 
z kubebą w płynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Viviknnk t w głównych aptekach. 

INVENTION

Najmiększa specjalna a zaszczytnie znana w Warszawie

SZKOŁA Kroju i Szycia 
. wszelkich ubrań damskich i bielizny 472
Ksawerego Głodzińskiego, 
Nowo-Senatorską 2. Na naukę przyjmuje każdodziennie.

rawieckich, jako wzorowa, prawdziwy pożytek i ulgę w pracy przynosząca: przy- 
patenty wynalazku, w Paryżu, Brukseli! i innych stolicach. Metoda ta już

MIGRENY - BÓLE GŁOWY 
GUARANA

P P. <S X * M A U C TT «Sfc. c'
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku roznusz 
czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny inęwralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czym ją niezaprzeczenie skuteczna przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach

^oK’°raz ęninki gotowe, Kapy do kołder, Dre y, . -e £ RUfry podróżne, 

MiłUPT Pm * najwykwintniejszych i po cenach ar . ,, wrnfrnnni Inh

slM» Si?! lelMMR s W S S j' Musiki i jaśka za rs. 13, iii sufctffl W rs- lop- 53.

Największa specjalna a zaszczytnie znana
Szkoła kroju i szycia wszelkich ubrań damskich i bielizny 
niżej podpisanego, przyjmuje na naukę każdodziennie, nagrodzonego na wystawach 
za naukę i za -Najnowszą i najpraktyczniejszą ułatwioną metodę* która polecona została 
do szkół krawieckich, jako wzorowa, • •
znano an 1 ’ , , ’ ‘ .  
W 10 edycji, nowo-opracowana, tylko co opuściła prasę, zawiera 41 tabl. najnowszych pię
knych wzorów, z wszechstronnie wyczerpującym wykładem zdobytym długoletnią pracą. — 
podług którego nawet same panie wyuczają* się kroju, do każdej najnieforemniej7 zbudowa
nej figury i mody, tak za pomocą krojowej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku form 
jako i od ręki, jak komu dogodniej.—Cena metody kroju sukien rs. 3.50, linijki rs. 1.50, 
koszta przesyłki k. 75:—Ta sąma metoda kroju sukien i w rossyjskim języku, wyd. 11, po 
tej samej cenie.—Metoda kroju bielizny z 16 tabl. rys. rs. 2, przesyłka poczta k. 20.

Ksawery Głodziński,

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY
Ti TTA.

’•BERLINER PRESSE” w Berlinie,
z codziennym dodatkiem literackim.

Cena abonamentu 3 marki kwartalnie. 
arkna”^erMI,er fresse” wychodzi 6 razy tygodniowo, 2—3’/2 
dajg z‘owei objętości i jest na jtanszą gazetą w Berlinie. Po- 
"'iaj, wy™.czytelnikoni ze wszelkich dziedzin najszybsze i dokładne 
Prze/umieszcza rozbierające chwilę bieżącą artykuły wstępne, 
t«l “ polityczny, sprawozdania sejmowe, czynności sądowe, kursce- 
<*ę feljetony, pogadanki niedzielne i t. d. i wyczerpują-

''’*a<iomości codzienne ze stolicy Cesarstwa 
Daneckiego.

°raz wl-zvlcy’ których interesują gazety niemieckie, 
>aaoinosci z Niemiec, proszeni sa o zaabonowanie

 ^j.BERLINER PRESSE.” ■■ 
jWch’deMt"i?T?er Presse” wymienioną jest na liście gazet, ma-

... W K°ssji na rok 1886

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Marca (7 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ei w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklara
cje na trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., 
altany w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz lodowni 
położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 1,650 kop. 50,—za lodownię rs. 75. 
Razem rs. 1,725 kop. 50 rocznie.

Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra 
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podłiif 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w te. , 
koszta ogłoszenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

"^TŚT^iZiór <5.0 d-elclsuxe-oji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuj 

się wydzierżawić na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13)' Stycznia 
1890 r. altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz 
lodownię położoną w tymże ogrodzie, za summę za altanę rs. . . . , za lodownię rs. . 
Razem rs. . . .‘rocznie (wypisać, literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w. Kassie m. Warszawy, vadium rs. 173 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać Wyraźnie imię i nazwisko. 516r

Numera próbne wysyłają się na żądanie gratis i franco. 
Ekspedycja „Berliner Presse”

W BERLINIE (PRUSSY). -
!■ ....nu—------------------- ----

FIKAyKI białe, crćme i kolorowe.
niniejszy jako nie mający nie wspólnego ze zwiniętym Magazynem 

O ’ Blawatnym, nadal pod taż samą firmą prowadzonym będzie.
Mo a Wszelkie korrespondencje uprasza sig adresować „Juljan JPenkala,” Magazyn Obić Me- 

yclu 536R

LIDW1KA MIANOWSKIEGO,
nabywać można we wszystkich księgarniach w kraju i zagranicą.

magazyn obić meblowych i dywanów
FIRMĄ.

„JULJAN PENKALA*
w Warszawie, Senatorska Nr 4, nowy Nr 8,

otrzymał w wielkim wyborze i poleca po cenach nizkich: 
DYWANY franeuzkie, angielskie i kraj o vie, tak od pasowane jakoteż i na łokcie.

Wszelkie materjaly na pokrycie mebli i portjery.
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Portret fotoflniiowy

I Nr 29 Senatorska Nr; 29, |

Sposobność nabycia Mebli niżej ceny koszta

506R

I K a> w '-----Kastler, 
gj Kastler,

Kastler,
Kastler,
Kastler,
Kastler,

Ryga, d. 14 Września 1885 r.
JENERALNI REPREZENTANCI

Dystylarni SS-rów G. B. v. Blanckenhagen w Allashu.
J, A. Mentzendorff & Comp.

. kop. 45
. kop. 15 
. kop. 55 
rs. 3.— 

szt rs. 1.25 
. . . kop. 70

«Eo

Gę

B N
?tsj s
©. W. 9>
Si e. 
’ o?

przy ulicy Nowy-Świat pod .V 39.
. . 1>oczy«ając od dnia 15-go Marca r. b. i dni następnych, o godzinie 10 z rana, 
ł»i« l’rzez Komisarza Bortnowskiego na publicznej licytacji Me-
Dle naiswiezszyeh tasonów zagranicznych i krajowych. 467

MIKOŁAJA 2YŻYN1
przy ulicy ^owy-Świat fór 37.

Nadszedł znowu transport KAWIORU świeżego astrachańskiego i P’Splj’J’ 
nego takiegoż, oraz świeżo nadeszły towary, jako to: Groszku zielonego, & gjl' 
nu, Karuku rybiego. Wiazigi, ŚzamaL Śiomgi, Łososia wędzonej? 
mon, Kilek rewelskieh, Homarów, Sardeli solonych. Fisch-Roiady, r- |(’Z'|1Z 
li, Sardynek w oliwie, musztardzie i Thomat, Śledzi pocztowych. jjfJ.' 
skich, Archangielskich, (zwane Kopczonki), Delikatess w puszkach. OliwcK Lyfl. 
ślin, Kaparków. Pikli, Soi, Musztardy angielskiej, francuzkiej i 
Serów szwajcarskiego, litewskiego, gambrino, zielonego i roquefor. — 
Groszku francuz.. Szarlotek, Karetki, Szparagów, SzampionóW ' _J 
kach, Rydzów, Grużdży i Grzybów solonych. Oliwy Nicejskiej i °c . j, i 
wego winnego, Ananasów, Kompotów, Kijowskich Konfitur Ptyu“£‘ejjt(’’j 
chych, Biszkoptów i Kawy w puszkach Einema, Cukierków i Kar!Ił Lie6 
Landrina, Czekolady i Marmolady Petersburskiej Bormann. — z czei» i 
się Szan. Publiczności.

Z&zTilŁOł£Lj ŻyŹyH-
Nowy-Świat .V 37-

Największa Parowa Fabryka Gorsetów, założona w roku 1878. 
Dobroć, trwałość i taniość.

Na sezon wiosenny upraszani Szanowne Panie, oraz pp. 
handlujących, o łaskawe odwiedzenie mojego zakładu. Fa
bryka moja wyrabia wszelkie możliwe gatunki gorse
tów, jak również SZELKI do prostego trzymania się, 
leniuszki ażurowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych}, oraz dla cierpiących na żołądek bardzo wygodne i 
lekkie gorsety. Wszystko z prawdziwego fiszbinu, 
w najlepszym fasonie Wiedeńskim lub Paryzkim. 
Przytem mam zaszczyt nadmienić, że gorsety znajdują się 
we wszystkich kolorach, w szczególności zaś w kolorze sza
rym, różowym, niebieskim, pensowym, kremowym, czarnym, 
na składzie, w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna fa
bryka poszczycić się nie może.—Znana moja renoma gwa
rantuje za dobroć towaru i najpunktualniejsze -wykonanie. 

357R Z szacunkiem WILHELM STEINER.
Fabryka w Warszawie, ulica Świętokrzyzka .V> 24. 

!!! Każdy gorset opatrzony jest moją firmą i adresem.

Powołując się na powyższe ogłoszenie pp. J. A. Mentzendorff & Comp.,'donoszę, 
że sprzedaż jedynie prawdziwego Allasch Doppelt Kiimmel, (Creme d’Allash), z dy
stylarni SS-rów G. B. v. Blanckenhagen, odbywa się w handlu moim przy ulicy 
Wierzbowej A’s 9, tak hurtownie, jak i detalicznie, po cenach fabrycznych.

Matinće damskie za sztukę...................rs. 1.25
Koszule damskie, za sztukę........................kop. 85

z płótna jarosł. za szt. rs. 2.25
Chustki płócienne i batystowe, z kolo-
roweuii szlaczkami, tuzin..........................rs. 2.25
Kołdry pikowe, za sztukę od.................. rs. 1.50
Jutowe obrusy, zastos. do wszelkich mebli od rs. 2.50 
Koszule męzkie, dzienne i nocne, po . . . kop. 85 
Kalesony męzkie i damskie, po...............kop. 70
Kretony; Madapolam, Szyrtyngi, Barchany, Płótna 
na prześcieradła, niektóre materje wełniane i je
dwabne, również w resztkach, są do sprzedania po 
niebywałych niskich cenach.

Zamówienia z prowincji wykonywają się skrupulatnie. 
Cenniki szczegółowe wysyłają na zadanie gratis. 
_________________________ ~ ‘ 526R

K" ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
z powodu zwinięcia interesu, po cenach niżej ko^ 

w Składzie Szklą, Porcelany i Fajansu
J. DOBROSLAWSKIEGO'

NOWY-ŚWIAT 69.
Garnitury stołowe ozdobne, Garnitury do M|j. 
Serwisy do kawy, herbaty i oliwy. Porcelana 
Fajans angielski, Szkło w różnych gatunkach, 
by salonowe i tualetowe. " 435 >

Kastler, Pledy 5 arsz. długości, sztuka po . . . rs. 4.75 
Kastler, Płótna Jarosławskie, za arszyn 26 k., za

sztukę po 24 arszynów, na 6 koszul . . . rs. 6.50 
Płótna na prześcier. 8/4,JO/,... 12/., za arsz. od k. 40 i 
Płótno na obrusy, za arszyn, po . . .
Serwetki stołowe tuzin, po . . ... < . 
Ręczniki płócienne, tuzin, po...............
4,000 szt. serwetek stołowych, bia
łych i kolorowych, za sztukę .... 
10,000 arszynów płótna surowego* po . 
Ręczniki kąpielowe za sztukę, po . . 
Prześcieradła kąpielowe, za sztukę po 

„ płócienne, 3 arsz. dł.
Kaftaniki damskie za sztukę . .

nowo-otwarty Zakład Introligatorski,
$ oraz

I Liniowanie Ksiąg Buchhalteryjn. Nut, Kajetów itp.
I A. CISZEWSKIEGO,

róg ulic: Senatorskiej Nr 19 i Nowo-Senatorskiej.
& Długoletnią pracą w Zakładzie Ś-tej Is-ci W. JKreuscha, 
B a ztąd nabytem. doświadczeniem, obyłem z potrzebami i wyma- 
§ ganiami W W. PP. utrzymujących kantory; zaopatrzywszy za- 

kład w najodpowiedniejsze do linjowania i oprawy ksiąg buch
aj halteryjnych maszyny, rugując choć postępowy, jednakże naj- 

’j® niepraktycznie]szy pomysł (do tego rodzaju ksiąg) ,,szycia dru- 
A tem,“ a przędzy li tylko odpowiednio zastosowanej, pierwszeń- 

stwo nad nim dając, przyczem tak doborem materjałów, jak 
Btarannem wykończeniem i przystępnerni cenami, firma postara 

j J się zapracować na uznanie Szanownej Publiczności. 306

formatu 10*/, X 13 
wykonany przez zakład artyso . 
■Rommler i Jonas« «’ 

Jest do nabycia w Kantorze R 
"EĆE-IAn, (Senatorska 2o • 

po cenie 40 kop. za egzeml “ gplF 
PP. Handlującym rabat-

------ *--------------------—--------------
Do wynajęcia od d. 1-go

1-go Lipca r. b., przy ulicy Senator® 
obok Resursy Kupieckiej.

LOKA L, 

złożony z 8 pokojów i kuchni.
koju dla służby i spiżarni. z.F

ŁABORATOKJDI OlfflCZl
przy Aptece

A. Rakowskiego w Zawichoście,
ma zaszczyt polecić: 

rop podfosforanu wapna, 
rop Forgeta, analizowane przez D-ra Nenckiego, 
rop Mleczanu żelaza z winem, 
ino Chinowo-Kakaowe Bugeaud,—Pigułki Blancarda. 
ixir, Kit i Proszek Chinowo-salicynowy do zębów, 
odę Leśną do odświeżania powietrza i inhalacyj w kokluszu. 
można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.—Skład fabrycGp 
rszawie, Nowy-Swiat .V 38, w Składzie Materjałów AptecZ®’

ORYGIKAŁlfE f

PIWO WILANOWSKI
butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor poleC1

SKŁAD GŁÓWNY ...
ulica Freta Aś 5. łh1 yl

Kastler, 
Kastler, 
Kastler 
Kastler, 
Kastler,

Kastler, 
Kastler,
Kastler, 
Kastler, 
Kastler,

-T Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wyłą- 
e czna sprzedaż na Królestwo Polskie, jedynie prawdziwego Allasch Dop- 
e pelt Kiimmel, (Creme d'Allash), z dystylarni SS-rów G. B. v. Blan- 
- ckenhagen, pana na Allashu w Liflandji, powierzyliśmy panu

'■ w Warszawie.

I Kastler,
I .. mb Kastler, 
s'

.'.’.kop. 50;Ś«E
. . rs. 2.25 1 M “
. . rs.

^



?6b JIKUR JER WARSZAWSKI.—Dn!» 17 marcu* 1886 ft

Szafy dębowe stylowe do sprzedania. Ce
na bardzo nizka. Dzielna 9 a m. 8. 3828

i wszelkie dokumenta redaguje Radca Hono
rowy Burba.—Świętokrzyzka 19, obok poczty, 
1 piętro front nad magazynem ubiorów. 624

Osoba młoda, inteligentna, posiadająca ję
zyki obce, życzy umieścić się w Warsza
wie w domu zamożnym, do zajęcia się tak 

częścią gospodarczą w zupełności, jak towa
rzystwem dla panienek starszych potrzebu
jących opieki macierzyńskiej. Biuro nauczy
cielskie Z. Jasińskiej, ul. Hr. Berga 6, 3922

grubo-ziarnisty doskonały od rs. 1 kop.
50 funt; Kawior prassowany najlepszy po 
rs. 1 kop. 50 funt; Słodzie, pocztowe wy
borne; Sielawy; Łosoś; Śledzie łososiowe; 
Siomga; Wyzina; Stokflsz; Jesiotr; Minogi; 
Marynaty; Sery i doskonałe Masło, poleca 
kantor A. W. Koczalskiego, ulica Swię- 
tokrzyzka At 31. 463

Pozostawiono do sprzedania złoty zega
rek antik, z wizerunkiem Kościuszki i 
Jana III pod Wiedniem, w magazynie jubi

lerskim E. Baacke. Plac Teatralny Jfe 12, 
obok ratusza. 3752

V aminlatorjacli Haimvcli 
SZPITALA 

Dzieciątka Jezus, 
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej

Prof, j. Eframowski z chorobami chi- 
rurgicznemi codziennie od godz. 12—1. 
' Prof. L. Popow z chorobami wewnętrzne- 
mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 
12-ej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla
cu Wareckiego. 383R

Sklepik wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Chłodna Jń 64. 3440 Szeslongi dwa do sprzedania, jeden za 

rs. 13, skórą prawdziwą kryty. Nowy-Świat 
Je 16, róg Alei Jerozolimskiej u tapicera.

!potrzebną jest krawcowa na wyjazd, 
kompletnie uzdolniona. Wiadomość: Grzy- 

owska At 19, w cukierni. 3933

Potrzebnym jest rządca domu, który już 
pełnił te obowiązki i ma świadectwa, 
przytem pilny, energiczny, znający się na 

reperacjach domowych i całej administracji 
i nie ui zędnik. Stróż domu przy ulicy Wiel
kiej N; 45 wskaże. 3360

Osoba młodu, z kaucją rubli 200, życzy 
się umieścić do jakiego zajęcia: w maga
zynie, albo też w sklepie kapeluszy męzkich 

lub kasjerkę. Oferty składać proszę pod li- 
terą P. D. w kantorze Kur. Warsz. 3920

gygeble rozmaite, wyłącznie używane, gar- 
Iflnitury czarne i różne inne, za bardzo, a 
bardzo nizką cenę, od Nowego-Swiatu drugi 
dom, Świętokrzyzka Jś 4, mieszkania At 4, 
pierwsze piętro.____________________ 3804

4 garnitury mebli, szeslong, sofy, oto
many, dsprzedaje tanio. Świętokrzyzka 17.

w-, ° S° procent taniej, »
I J ■■ dzi • U’ 6przedaję wszelką damską 
j,,' l!,|H w’?cinn9. koszule męzkie z made 

ts- 1 k eb°we gorsy, podwójne boczk- 
Hau,&tl>iek;’ 3,°’ fasony i robota jak naj- 

dam'6! .kaftany damskie, po kop. 80, 
/kie, p0 kop 60; na składzie 

’Jsi *ui?cvm iy wJb6r gotowej Bielizny. 
*4 ł‘a 2(’na°' stSPhje znaczny rabat. Sena- 

^fter»n e wP.r°st kościoła, w podwórzu 
' specjalna fabryka bielizny

Teofili Fuks.

Meble tanio do sprzedania, garnitur czarny 
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyjne, 
trema, kredens, krzesła, stół, szafy, stolik 

damski, komoda, łóżka, toaleta, umywalnia, 
kolumny, dywany, dwie szafy bogato rrze- 
żbione, dębowe; firanki, chodniki. Ul. Mar
szałkowska At 111, między Złotą i Chmielną, 
na picr wszem piętrze, mieszk. 16. 3684

Siebie: kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
m garnitury eleganckie* szafy rozbierane, 
łóżka, umywalnia, nocne szafki, szafki do 
bielizny, toaleta, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, lustra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stoliki do samowara, kandelabry, 
firanki, dywany, obrus, lampy, oleodruki. — 
Chmielna At 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie, 1-e piętro, mieszk. 3. 3460

f»ztul;:ę madepolamu wyborowego 31 ■/- łokci, 
yza rs. 4 kop. 50, dostać w składzie fabry
cznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach do 
broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim.

Młodsza umiejąca prać i prasować, oraz 
niańka w średnim wieku, potrzebne od 
kwartału, za dobrem wynagrodzeniem. Żn- 

rawia 13, pierwsze piętro, mieszk. 4. 3949

Młody człowiek lat 24, ukończywszy nau
czycielskie seminarjum, posiadający ję
zyki: polski i ruski, znający dobrze buch- 

halterję i ładnie piszący, poszukuje zajęcia 
w kantorze^ lub też w fabryce w Warsza
wie. Adresy proszę składać J. Augustyno- 
wicz, Krucza, domu 19, m. 48- 3965

Śniadania i Kolacje
a la carte.

RYBY przez cały post, codziennie na gorąco,, 
bardzo smacznie sporządzane.

RYBY w marynacie.
KONSERWY świeżo otrzymane Anjowis, 
Homary, Minogi w oliwie, Makrele, Sardyn
ki, Kawior, Łosoś Sielawy, ,'Sledzie pocztowe 
i t. p., poleca Handel Win J. PURWIN, 
Miodowa Jś 18. 453

Od i-go Kwietnia potrzebna do Skiernie
wic niańka niemka do małych dzieci.— 
Wiadomość u rejenta Sobolewskiego, Aleja 

Ujazdowska 33. 3832__
anny potrzebne są zaraz do fabryki piór 
Dubrowitza, Świętojerska Jfe 38. 3837

—r—____________________•khjt8acii ; srednim wieku udziela kon-
7 fraucuzkiego. — Adresy 

iSSJkauin -z2: ulica Nowogrodzka At 27, 
_________ 3925

ęfrancnzkim do 2-ga dzie
łu, • z ]ir2fJi“a ?d przyszłego miesiąca. 0- 
^a»?8Us,pńegoleni żJ'cia przyjmuje agen-

Młody technik, obznajmiony z konstruk
cją i budową maszyn warsztatowych, ma
jący paroletnią praktykę i dobre rekomen

dacje, żnaleść może stałe zajęcie w fabryce 
maszyn. Danielewiczowska Ja 7. 3979

mająca 17,000 łokci kwadr, placu, do sprze
dania bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość Grzybowska At 15, mieszk. 10. 190

Panny kompletnie uzdolnione w krawiec- 
czyźnie. damskiej potrzebne zaraz, do pra
cowni F. Gniazdowskiej. Szpitalna M 8. 3968

Wschód,” najtańszy skład dywanów, ser
wet i chodników. Wybór wielki. Ulica 
Mazowiecka 16, w podwórzu. 211

Roznocnik do interesu przemysłowo-han- 
r dlowego, z poręczeniem do rs. 300, potrze
bny zaraz, uzdolnienie fachowe nie wyma
gane. — Oferty pod słowem „Pomocnik," 
przyjmuje agentura ogłoszeń, Senatorska 26. 
Polka młoda, z chlubnemi świadectwami, 

znająca doskonale krawiecczyznę, szycie 
na maszynie, przyjęłaby miejsce bony lub 
panny służącej. Krakowskie-Przedmieście 7. 
Kantor pracy. Dąbrowska.3873

Młoda osoba poszukuje miejsca lektorki 
w języku polskim. Krucza At 25, mie
szkania At 15. 3932

‘■W’ łokci creassu (półpłótna) za rubli sześć, 
/ąj(na łokcie kopiejek osiem), sprzedaje 
skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście, 
gmach dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim. 3745

Dwanaście chustek do nosa, dużych, bia 
łych za kop. 90, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście, gmach do

broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim. 
Do sprzedania bardzo tanio, obrazy olej

ne, łóżka dwa ozdobne, z podwójnemi ma
teracami, dwie szaty rozbierane, lakierowa
ne na dąb, lustro, biurko damskie, stoliczki 
czarne, fantazyjne, dwa stoły garniturowe, 
czarny i orzechowy, dwa taborety do forte
pianu, lampa wisząca, łóżko żełazne, krze
sła dębowe z jadalni, konsoika czarna i sto
lik do kart, parawan, sprzęty kuchenne. 
Bracka At 20, szwajcar Paweł wskaże. 3824

1 rabryce
MTy IV Fortepianów
J i Pianin, SM® J

. ’ ^erntopf i Syn,H do u,p ac Krasiński Jś 3,
-Vnaj§cia Pianina i Forte-

358

Do zbycia suknia jedwabna, niebieska i 
fular prawdziwy chiński na suknię, w ma
gazynie form. Róg Marszałkowskiej i Świę- 

tokrzyzkiej.3956

Dwa rezerwoary miedziane do nafty i u- 
rządzenie sklepowe, do nabycia. Twarda 7.

Sześć serwetekd eserowych, białych, z fren- 
dzlą za kop. 60, dostać w składzie fabry
cznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach do

broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim. 
Bo sprzedania: brązowa suknia, za 10 

rubli, granatowa 14, obie nowe, stanik 
welwetowy 5 rubli. Widzieć od 12—2. Mar- 
szałkowska 69, stróż wskaże.3960

KOSZULE MĘZKIE
•ajświeższych fasonów od i*s. 1.50, poleca 

w wielkim wyborze

A. KIERST i S-ka.
5. Bielańska 5. 409

’ Wychowanie.
i&IWtor na trzy godziny za 

~P£atj?- Erywańska 6, m, 8, 3976 
L1^ k'lk^e Francuzki do konwersacji 

« hod»r?° , n dziennie. Wiadomość: ul. 
k<>7 wio <‘om Wedla At 31, mieszk. 1, 

codziennie. 3971 
l’ir,.°v''skie-p0W?e Polacy potrzebni. Kra- 

rzedmieście 7. Kantor pracy, Dą- 
.____________ 3929
j lskie- Jasińskiej, ul. Hr. 

li. śwjpt®a do umieszczenia zaraz fran- 
»a„?rz^yłe- 3921

,.i.ilLtr2ebuvUe-zyciekski Załęskiej, Niecała 4. 
<tj.3a PO8>»^esŁ 0'emiec z muzyką i ro- 

adająca język fraucuzki i nie- 
3923

Do sprzedania fortepiany nowe, ceny 
nizkie. Nowy-Świat At 54, w fabryce for
tepianów Janiszewskiego. 3819

Za bezcen, zaraz do sprzedania mały gar
nitur mebli orzechowych, szabowane, u- 
trechtem kryte rs. 80; duży dywan do salo

nu rs. 25, dwie małe szafy orzechowe, je
dna do bielizny, druga do ubrania rs. 3.5, 
dwa stoliki, jeden do kart. Ulica Nowo- 
grodzka Ab 27, prawa oficyna, na dole. 3747

1,epetyc5’j WWindetu Postukuje lekcyj lub 
>i ok X 247 w domu przy ul.
^orem- Można taVodz- 5 do 6 i od 8

Warsz 1 j Władać oferty w 
lit E. G. 548

Bi^--2L_0d 12 Jo 6 godziny 3847 
kaszta?Jr^cllai?l)s, Pługa 25. Paryżanki 
Ba^^ftono 1 bony Ha stałe i demi-place. 
fior,??ka udziela lekcyj konwersacją 
t- 7, t,.0’ co dzieP godzinę lub dwie go- 
hr6- I'iTt razJ tygodniowo, 3 rs. miesie- 

ttoralPa & 28, m. 34. Mademoiselle 
- 3575

5 mil od Warszawy, blizko kolei i szosy 
desk, grunt, łąki, średni las. Do każdych 2 
włók duży dom.—Poszukuje się przedsiębior
cy;—Oferty sub K. Ł. M. w Kantorze. 46 

Do.sprzedania w. każdym czasie

X1AUWLJJ UU pUl V H Uą 
o sile 15 koni, z odpowiedniemi kotłami. Wia
domość na miejscu, Wspólna 50, w kan
torze fabryki. 460

Na bardzo korzystnych warunkach

‘ "Iccczyż,,:1 sredPim, znająca się na 
bm^ich ‘ ,l)lai>>u i prasowaniu ko

rt "-'ś >.lzel)y’i)ani° i’a 'lo wyręczania w ra- 
b sZwlraz- Jopw. potrzebna jest na 
F* <>(j alcar,i ad 8i9 ze świadectwami 
kk,-.’biiu jo ' nnego hotelu Brfihlowskie- 

l)Qd lit- K- J- 544 
.O-Ś^LpSlie- 

l'i'zyZyzny damsi-i^ kr(’’n i szyciu kra‘ 
n2dPia W Ż J’ l,06Zukuje miejsca 

^W-i-^ieszk P^toyPc Piwna

ii M'«mkiem Janików i dziew- 
’ £ du nanki- Sń-

Potrzebny jest rządca dóbr, natychmiast, 
z kapitałem 2;000 do 3,000 rubli. Wiado- 
mość: ulica Chmielna Jfe 70, m. 1. 3964

Potrzebne są zaraz panny, uzdolnione do 
staników i podręczne. Karmelicka J& 4, 
mieszkania 4._________________  3980

Panny potrzebne, kompletnie zdatne do 
staników, spódnic, maszyny Wheelera Wil
sona, oraz podręczne i do rękawów. Nowo

lipie Jfe 9 nowy, 1-e piętro, w podwórzu, 
mieszkania Jfi 21. 3944 Jtarota 4-osobowa, bardzo mało używana^ 

^fabryki Romanowskiego, tanio do sprze- 
ania. Jerozolimska 68.________3101

tfirzyby suszone. Warecka 9 nowy, mie- 
jjszkania 5, od godz. 9-ej do 1-ej. <511

Meble tanio, garnitur używany czarty 
rzeźbiony, oraz inne meble i kredens 
dębowy. Leszno 15, u tapicera. 3615

,.w, a?'ednim wieku, mówiąca
Nźut1 WvrenSlada^c?' d°bre świadectwa, 

Zau ł’ai“ą w gospodarstwie, 
Sa^t-Sgloszeń' Adresy proszę składać w 

°Qe~~^-pP„l,od imieniem „Emilja.” 516 
s>i1°dyni( tne?°i | oszukuje miejsca 

fbSfiiPia no'1 "I’ na wyjazd. Nowolipki 14, 
 537

liiipno i sprzedaż.

Garnitur stołowy, adamaszkowy, na sześć 
osób, to jest duży obrus i sześć serwet za 
rs. 2 kop. 35, sprzedaje skład fabryczny, 

Krakowskie-Przedmieście, gmach dobroczyn
ności, w byłym sklepie żyrardowskim. 3744 
Chleb wiejski w środę. Ulica Chmielna 

J6 15, mieszkania 1._________ 3868
"Za rubli 1 kopiejek 10, dostać można sześć 
Łserwet stołowych, adamaszkowych, pię
knych, w składzie fabrycznym, Krakowskie- 
Przedmieście, gmach dobroczynności, byłym 
sklepie żyrardowskim.__________ 3743_____
Meble, kompletne urządzenie z 5-ciu po

kojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuo, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Jft 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 3914

lest do zbycia cały komplet „Kłosów" za 
uumiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy 
śliskiej Jfe domu 14, mieszkania 8, w godzi- 
nach od 2—4 po południu. 467
Bawaryjny patent do odstąpienia. Ż

zna Jfe 5, w sklepie żelaztw‘a. 3558 
fjogrzebowy zakład B. KjrpaczewskiegÓ. 
P Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych. Nowy-Świat 38.1

Zegarek złoty, damski, kryty, rementiiar, 
oryginalny Patka, z patentem, zaraz do 
sprzedania. Wiadomość: Elektoralna 23. w 

bramie, 2-ie piętro, mieszkania 14. 3872
to na do zbycia małą kasę ogniotrwałą 
używaną nie drogą, zechce zostawić swój 

adres wraz z ceną w kantorze Kurjera pod 
1 iterami K. D. 45,__________________ 558

tanino nowe, zagraniczne, pozostawiono 
do sprzedania w składzie muzykalją Gu

stawa Lewi. Marszałkowska 136, róg Świę-
tokrzyzkiej.____________________ 3912_____
Fortepian do sprzedania. Podwal Ju 29,

mieszkania 6. 3913

Altana dębowa jest do sprzedania, zdatna 
na sprzedaż wody sodowej. Marszałkow- 
ska M 117. 3704

Bardzo tanio do sprzedania szeslongi, o- 
tomany, sofy, nowe i używane. Elektoral- 
na Ab 39, u tapicera.3722

Do sprzedania wyborny fortepian, reno
mowanej fabryki; kredns dębowy duży, 
doskonałej roboty, mało używany; lampa 

chińska duża i inne rzeczy. Jerozolimska 54, 
mieszkania 7, dom Istomina od 12 do 3-ej. 
Klacz ciemno - szpakowata, kareciana, ra- 

sowa, lat 5, werszków 5y2, zdatna do pa
ry lub pojedynki, bardzo ładnej i silnej bu- 
dowy, bez żadnej wady. Jerozolimska 68

Meble używane rozmaite tanio, poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18.__________________3813

Mopsy ładne do sprzedania. Nowy-Świat 
M 62, mieszkania 17.________ 3S08

Lustro trumeau z konsolą, do salonu, w o- 
prawie czarnej, do sprzedania. Marszał
kowska 147, mieszkania 22. 3796

ftgier arabski lat 7, z rodowodem, ze sta- 
Kjda lir. Branickiego i 2 chomonta angiel
skie^ mało używane są do sprzedania. No- 
wy-Świat Ab 31, w fabryce wód._______3831

yiędliny litewskie, masło i sery w wybo- 
rowych gatunkach, do sprzedania. Moko

towska 6, 2-gie piętro. 2896
uidog, suczka, jest d'ó sprzedania, za 
przystępną cenę. Wiadomość: Piękna At 42, 

mieszkania 33. 3793

Robotnice mogą znaleźć korzystne zaję
cie w fabryce kolorowego papieru przy 
ulicy Nowo-Wiejskiej At 13._______3760__

Potrzebny kasjer z kaucją 600 rs., gwa
rancja i wynagrodzenie odpowiednie. Oferty 
w kantorze Kurjera pod lit. A. B. 3969

ś»sady i prace.
Vktlzebnp 7,e ? do nauki (chrześcijanki), 

21 !;• do.Praaowni sukien „Felicji.” 
Ijłob-^SA^zUnia 31. ”566 J

o>*e Przv^n sob'e zyczą przyjmować su- 
^7a.gaZvj,i®t’Saj!ynie strojów. Wiadomość 
k<Sura ' "hca Lesz™ * 33, dom 

------ ----------------3697 
■f:n’ 1,9dar1eu1.ni wieku> dobrze wychowa
ją *i>o7- Przy wifliowej słabowi- 

lub ■ !je raiejsca do osoby po- 
1^7-Elektnrri1ckoV?lliasi? dziećmi. Wia- 

to 37, m. 6,---------- 3182
Jts.A",'- do * ®r potrzebny z kaucja rs. 
ft^^spóln', o, U“ó'v w Łodzi. Wiado-

Panny uzdolnione potrzebne zaraz na wy
jazd na prowincję, jedna do kapeluszy, 
druga do kwiatów. Wiadomość w fab. kwia

tów P. Krajewskiej, Niecała At 8._____ 3918
Panna uzdolniona w krawiecczyźnie, po

szukuje zajęcia w domn prywatnym. No- 
wy-Swiat At 58—54, mieszkania 13. 3917
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Do sprzedania z magazynu Medame Ale
ksandrin, suknia, żakiet, kapelusz, z po
wodu żałoby. Bracka J6 6, m. 17. 3937

Natychmiast do odstąpienia dystrybucja 
Hz materjałami piśmiennemi, punkt dobry. 
Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat, róg Alei.

W drukarni KurjerTwUi^^

Szafy i łóżka tanio są do sprzedania. Ul.
Sienna N 80, jnieszk. 21. 3975  

Fortepian o 4—ch szprejcach. z całym bla
tem, nowego fitsonu do sprzedania. Mio

dowa At 3. w dystrybucji.561

©klepy dwa do wynajęcia od Kwietnia 
jjobydwa o drzwiach bez okna, z mieszka
niami, jeden po dystrybucji na tenże cel. 
Sklepy te jako przyległe mogą być wynaję- 
te łącznie. Marszałkowska 114. róg Złotej.

Willa w bliskości Warszawy, w pięknem 
położeniu, z dużym parkiem, lodownią, 
stajnią i wozownią, z całkowitem umeblowa

niem, z powodu nieprzewidzianych okolicz
ności jest do wydzierżawienia. Adresy pod 
wyrazem „Willa" w kantorze Kurjera War- 
szawskiego interesanci zechcą składać. 559

Ja~rs. 25 jest <lo sprzedania maszyna no- 
Lżna, Wheelera Wilsona, oryginalna. Stare- 
iliastó 21. m. 110. 3974

Rs. 3,000 żądane są na dobry Jfe hypoteki.
Wiadomość: Mokotowska 10, m. 3. 3915

Oklep z pokojem, kuchnią i piwnicą, do 
□wynajęcia od dnia 1-go Kwietnia. Ulica 
Twarda 7. 3207

Sale duże na parterze i 1-m piętrze, na 
zakłady handlowe lub przemysłowe, do 
wynajęcia od Lipca r. b., przy ulicy Mar

szałkowskiej N 114, róg Złotej (Laferme). 
Wiadomość na miejscu, mieszkania N 20, do 
10 rano i od 3-ej po południu. 380

4 pokoje, kuchnia, pasaż, alkowa, 2 bal
kony, przedpokój, wynajmę za 420 rs.— 
Tamka 9/19. 3579

Od 2-go Lipca lub wcześniej do najęcia w 
domu przy ulicy Twardej całe 1-e pię
tro, składające się z 3-ch dużych sal, z któ

rych jedna o 8-u oknach, z 2-ch pokojów, 
przedpokoju, kuchni obszernej, 2 piwnic, góry 
i komórki, lokal ten może być przydatny na 
pomieszczenie sądu lub jakiego zakładu 
przemysłowego. Wiadomość przy ul. Brac- 
kiej Jfe 17, mieszkania 3. 3227

Magle są do sprzedania z powodu zmia
ny interesu, z osobnem mieszkaniem. Ul. 
:backa N 7. 3924

Do wynajęcia od 1 Kwietnia: salon, ga
binet i przedpokój, elegancko umeblowa
ne, z balkonem i pianino, wraz z samowa

rem i usługą. Sienna 16 8, blizko Marszał- 
kowskiej m. .V> 5. 3674

Salon i pokój sypialny umeblowane, z u- 
sługą, opałem. Świętokrzyzka 16, mie
szkania 22, 1-sze piętro.3785

Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość w 
kiosku na placu św. Aleksandra. 565

Od 1 Kwiet. r. b. wypuszcza się w dzierżawę 
dwa domy drewniane i obszerny plac przy 
ulicy Czerniakowskiej, Plac zdatny dla cie

śli lub na fabrykę. Wiadomość w składzie 
cygar Walerego Gawińskiego, Krakowskie- 
Przcdmieście Je 5. 542

łfjjokój do wynajęcia w każdym czasie dla 
f osoby przyzwoitej, spokojnej. Marszałkow

ska J6 105, mieszkania 8. 3934 

Brzyby litewskie są do sprzedania, po 
kop. 20 I funt. Wiadomość w hotelu Wie
deńskim, w kanto.tze u rządcy, róg Marszał

kowskiej i Widok.3938

Wyprzedaż kairczków, kołnierzy szydeł
kowych, tanio. Śliska 54/40, mieszk. 13. 
lewa oficyna.3978

Rystrybucja z kantorem pism i materja- 
(Jłami piśmiennemi, lat kilkanaście przy ul. 
pryncypalnej egzystująca, urządzona wy
stawnie, z gazem, do odstąpienia za cenę 
przystępną z powodu słabości zdrowia.— 
Wiadomość: Leszno Ni 12, w księgarni. 3665

Sklep kolonjalny z dystrybucją i mate
rjałami piśmiennemi, jest do sprzedania 
za bardzo nizką cenę z powodu interesów 

familijnych. Wiadomość: ulica Włodzimier
ska N 2, w sklepie spożywczym. P. Bona- 
towskiego.3650

Kawiarnia egzystująca lat pięć, w do- 
brem miejscu, do odstąpienia. Bracka M 5.

Pół sklepu z dużym pokojem i kuchnią, 
lub bez takowych, na bardzo dogodnych 
warunkach, do wynajęcia od 1 Kwietnia. 

Wiadomość w dystrybucji: Marszałkowska 82.

Lokal na 1-m piętrze, skiadający się z 
pięciu pokojów i kuchni, z balkonem, dwo
ma wejściami i wszelkiemi wygodami, rów

nież odpowiedni na kantor lub interes han
dlowy, do wynajęcia od 1-go Kwietnia.— 
Wiadomość w magazynie E. Loth/ ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście Jfe 17. 530

Sklep wiktuałów do odstąpienia z powo- 
du słabości. Ulica Żurawia Au 28. 3657

Na 3-ciem piętrze, od frontu, do wynaję
cia od 1 Kwietnia: 5 pokojów, przedpo
kój, kuchnia, schowanko, klozet, wodociąg, 

zlew, gaz i t. p. wszelkie wygody. Bóg 
ul. Włodzimierskiej i Świętokrzyskiej stróż 
wskaże. 3763

Suma rs. 1,600 dobrze mieszcząca się, lo- • 
kowana na domu murowanym do odstą
pienia. Wiadomość w kancelarji rejenta Sam- 

kowskiego w Sądzie okręgowym. 3939
KJśagazyr: bardzo obszerny i suchy, przy- 
|j|Jdatny na skład mąki, cukru i t. p., po
łożony w bardzo przestronnem podwórzu, 
przy ulicy Śliskiej N 35, na wprost Komite
towej, jest do odstąpienia każdego czasu za 
cenę rs. 600 rocznie*. Wiadomość: Sienna 1, 
1-e piętro.3916

olwarku małego (lub willi) 2 do 6 wł., 
w ladnem położeniu, z lasem lub dużym 

ogrodem, poszukuje się w.okolicach Warsza
wy. Oferty z opisem nadselać: Nowo-Wiel- 
ka 5. mieszkania 7. 3102 ,

Z powodu podeszłego wieku jest do od
stąpienia przy ulicy Nowy-Świat, duży 
sklep z pokojem, z gazem, norymbersko-ga- 

lanteryjny, ż dystrybucją, z towarem lub 
bez. Cena nizka. Oferty składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. A. F. 3822

RJa czasie. Za udział w współce z fo. rs. 50, 
(otrzyma 20 rubli zysku miesięcznie. Zgło
sić .się proszę: Mostowa N 18/20, m. 2, od 

godziny 10 do 12 w południe. 3953

Kolonia do wydzierżawienia, 210 morgów, 
w dobrej glebie, zaraz lub od św. Jana, 
kaucja 1,500 rs. Wiadomość u P.-Muszałow- 

skiego, róg Kruczej i Hożej. 2988

Korzystny wyrobiony interes handlowy 
głjcst do sprzedania z powodu słabości zdro
wia. Obrót roczny od 14 do 16 tysięcy ru
bli, dochód 5,000 rs. Gotówka konieczna do 
nabycia interesu około 16 tysięcy rubli.— 
Wiadomość: Senatorska .V? 19, mieszkania 6, 
między godz. 5 a 7 z wyjątkiem świąt. 3321

(Ogrodowa łń 23, nowy 25. Do wynajęcia 
(Jod 1-go Kwietnia różne lokale, składają
ce się: z jednego pokoju, przedpokoju i ku
chni, jak również z dwóch, trzech i czte
rech pokojów, w cenie od 120 do 300 rubli. 
Wypłata miesięczna.3488

Potrzebny od 1 Lipca lokal, z 7 lub 8-u 
pokojów, na 1-m piętrze, od strony sło
necznej, od frontu, lub od czystego podwó

rza, z ogrodem, na ulicach: Ujazdowskiej, 
Żurawiej, Brackiej, Jerozolimskiej, albo na 
Placu św. Aleksandra. Oferty proszę skła
dać, pod lit. X. Y. Z. w kiosku, róg Nowe- 
go-Światu i Alei Jerozolimskiej. 3767

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. fb.
przy ulicy Marszałkowskiej M 67 nowy, 

obok gimnazjum, 3 pokoje z balkonem, na 
3-c-m piętrze, od frontu, z dwoma wejścia
mi, z przedpokojem i kuchnią, z wodocią
giem i zlewem, oraz piwnica i góra wspólna, 
za rs. 320 rocznie oraz 2 pojedyńcze pokoje 
kawalerskie, każdy z osobnem wejściem, 
frontowemi schodami, na 3-em piętrze, stróż 
wskaże._____________ •_________157______
teszno 18. Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, 

przedpokój i kuchnia, od frontu, na pier- 
wszem piętrze; 2 pokoje z kuchnią, 1 pokój 
z kuchnią i pojedyńcze pokoje od rś. 5 do 10.

Mleczarnia z 15 krowami iwszelkiem u- 
rządzeniem, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania od 1-go Kwietnia. Wilcza Jfe 16.

U orzystny interes. Młyn parowy wodny 
|%do wydzierżawienia zaraz; dochód dobry, 
czynsz nizki. Królewska 39, mieszk. 8. Li- 
stowne zapytania bez odpowiedzi. 3715

Howy-Świat 33 nowy, mieszk. 5. Pokoje 
umeblowane, pojedyńcze i familijne, na 
doby, miesięcznie, rocznie. Każden lokal mo- 

żc być z kuchnią. 3219

Rojedyńcza osoba odstępuje pokój z ku- 
| chnią przy ulicy Erywańskiej, za obiad i 
usługę. Oferty pod liter. A. B. w kantorze 
Kurjera.  3947

skiej N 30. A. Romalska. — W przejściu z ulicy Żurawiej I1' j 
szałkowską do Wspólnej, zgn 

stała portmonetka z pieniędz^1' 
znalazca zechce oddać na Żnra ■&// 
mieszkania 2, za nagrodą.  W zeszłą niedzielę, t. j. 7 W 

rem, przechodząc ulicami: U 
wą, zgubioną została książka “ mj", W 
stwa p. t. „Adoracja N. Sakrom® 
wna z trzech książeczek. Łaska* 
z uwagi, że książka ta stano**^.^-^ 
raczy zwrócić takową na ulicę * >6
torską pod Ni 6, m. 32, za ’
Wiżej podpisany uprasza 

świadkami zajścia między FJ e 
a małym chłopcem, na rogu u -pęo1 / 
Marszałkowskiej w dniu 14 b. g’vyĄ j- 
dżiny 8 wieczorem, o złożenie S, . 
sów w kantorze Kur. War. P°l J-x'v 
Stefan Różański, ______——l^jii W dniu 16 Marca r. b„ W 

Wierzbową, uroniono rs- ó józcijW-, 
bankowych, owiniętych bibułą- s^o‘^ ’ 
lazca raczy zwrócić takowe, P Ljcs2rM/ 
mu, przy ulicy Długiej

 za nagrodą jakiej żądać bęjjg,^^}

Magazyn mód J. Mottier 
Świat Jft 21, w podwórzu, flbi 
muje do przerabiania czepec* w!/ 

kwiaty do odświeżania. 
iwskieeo.—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). j(o3B0.ieH0 IJeasypo JSapinaiia 5 (17) Mapia
R*4«Mo* Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Geb ethnsr.

podolskie suche śliwki 13*/a kop. funt, 
gruszki, wiśnie. Hortensja 7, mieszk. 11, 

ze Szpitalnej.3967

Od 1-go Kwietnia pokój duży kawalerski, 
umeblowany, usługa, samowar. Jerozo- 
imska 54, mieszkania 7. 3936

©klepy piękne, duże i tanie, do wynajęcia 
tyłod sw. Jana r. b., przy ulicy Nowo-Sena- 
torskiej pod N 6. Bliższa wiadomość w kan
torze p. Hordliczka, ul. Senatorska Ns 9. 3624 
Pokój frontową7, z wejściem osobnem, dla 

przyzwoitej kobiety, lub kawalera, do wy
najęcia od 1 Kwietnia. Karmelicka 14, mie- 
szkania 4.____________________ 538_____
Spokoje umeblowane, przedpokój, kuch

nia, z calem urządzeniem, na parterze, 
od 1-go. Widok 20.3700

So wynajęcia od 1-go Kwietnia: 1, 2 lub 
4 pokoje z przedpokojami, kuchniami i 
rowami, mogą być dla kawalera. Ulica

Śliska N 18. 3584

Kupuję fortepiany stare, nie zdatne do 
gry. Krakowskio-Przedmieście N; 21, mie
szkania 8- 3951

Kawiarnia do sprzedania z powodu wy
jazdu, za przystępną cenę. Wiadomość w 
kawiarni: ul. Piekarska i róg Piwnej Jfe 25.

Rs. 10,000 potrzebne na 1-szy numer hy
poteki domu, (zaraz po Towarzystwie), na 
1.7 procent, bez pośrednictwa osób trzecich, 

iydres uprasza się złożyć pod lit. J. 8. w 
kvntorze niniejszego pisma. 3970

Nawóz koński jiest do sprzedania. Grzy
bowska Aś 56, od 12 do 3 godziny, u wła
ściciela. 560

Lokal frontowy, wprost ogrodu, salon, 2 po
koje, przedpokój, kuchnia, 2X spiżarki, 2 
wejścia. Na kwartał lub na rok, od 1 Kwie- 

tnia. Wiejska 9, m. 2._________ 3729

Epokoj ów z balkonem do wynajęcia od 
8-go Kwietnia. Ulica Wspólna 4, od placu.

Krów 10, z mleczarnią i miejscem, do 
sprzedania z powodu wyjazdu z Warsza
wy, za umiarkowaną cenę. Nowe-Miasto Ni 

domu 1.__________ 3792
[Restauracja w hotelu Polskim jest do 

wynajęcia każdego czasu.______ 3560

at kilkadziesiąt w najruchliwszym pun- 
kcie egzystujący interes, d. procentujący, 

z powodów familijnych jest do sprzedania. 
Kapitał do nabycia potrzebny 4—5,000 rs. 
Łaskawe oferty pod B. B. 4—5 w kantorze 
tegoż pisma proszę składać.3662

Nr 76^, 

łjokój frontowy, z meblami lo1? 
r.być i wpsólny dla kobiety. 
mieszkania 3. i—

Potrsfabuiy pokój kawalerski uti'z-f" 
wany. Wejście osobne. Może byc gen»' 
maniem. Oferty K. 30, biuro ogło«z% . 

26. 

Haszyna Singeru do sprzedania. Karmę 
licka łń 16/5. 3966

Iikteresa handl. i majątk. 
żądanym jest mały folwarczek, do kupna 
^,lab w dzierżawę, w zamian na zakład 
przemysłowy w Warszawie. Wiadomość: No- 
wo-Senatorska 7 nowy, mieszk. 10. 551

RS. 3,500, 6,000 i 20,000 poszukiwanejsą, 
na hypotekę miejską, rs. 15,000 najhypotekę 
wiejską. Smolna 25, m. 7. 3753

Lokale.

Sklep obszerny z dwoma oknami wystawo- 
wemi, wraz z mieszkaniem składającem 
się z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 

i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnie 
i góry wspólnej, do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. b., za rs. 700 rocznie. Marszałkow
ska M 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
yskaże. 168

Sfupuje książki polskie, francuzkie, obrazy, 
Rsztychy, miniatury, porcelanę, kryształy, 
bronzy, pasy polskie, makaty, dywany, zega
ry, meble, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, księgarnia B. Bolcewicza, Saski- 
Plac 5. 1306
Tfaraz do wydzierżawienia dla pp. cieśli, 
Łst arzy, etc., obszerny plac, na placu war
sztat i wygodne mieszkanie, składające się 
z 3-ch dużych dokojów i kuchni, prócz tego 
dwa mniejsze mieszkania dla czeladników, 
szopy, składy, przy ulicy Czerniakowskiej 96.

Bufet z kuchnią w składzie wódek, pod 
firmą Ł. Mokiejewski, Bracka N 25, do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia. Pierwszeństwo 

dla kucharza.3954

Suma od 3,500 do 6,000 rs. potrzebna np, 
1-szy Ni po towarzystwie na dom w War
szawie, bez pośrednictwa. Oferty proszę skła- 

dać w kantorze Kurjera pod lit. A. X. 3986

Kawiarnia jest do odstąpienia, od lat 
(^kilkunastu egzystująca. Wiadomość: Freta 
Ń 33, w traktjerni.____________ 3802_____
Kapitały: rs. 20,000, 15,000, 12,000, 7,000 
|%do wypożyczenia, na domy. Wiadomość: 
Rymarska AS 14, na 2-m piętrze, od frontu, 
rano do 10, po południu od 1-ej do 5-ej.

Areóra nowe do sprzedania za przystę- 
.□pną cenę: cukieiniczka, 2 lichtarze, 18 ły- 
liek stołowych, 2 łyżki półmiskowe, 18 ły
żeczek do kawy. "Wiadomość w sklepie Ju- 
dIin’a. Leszno .V- 4. 3972 
Kozetka, zegar antyk i obrazy olejne do 
Hzbycia. Elektoralna 33 nowy, mieszk. 16, 
Od 11-ej do 12-ej. 3973_____

Sjolrój do wynajęcia z całodzienneI1łgji , 
F maniem. Czysta 6, mieszk. 24- 
Pokoik z przedpokojem, usługą, P'.g‘n prr 

wie, dla dwóch przyzwoitych PaI. 
cujących za domem, rs. 8 miesięczn ■ 
jaza 9, mieszkania 24.  
Bo odnajęcia pokój z osobnem 

może być z całodziennem ’ltr,2<p 
•ża Jś 13 wiadomość w składa 

od 3-ej do 6-ej.

Placu 3,0<X) łokci kwadr., dobry® 
nego, zdatnego na różne przedsi? _sta 
zaraz do wynajęcia. Wiadomość: 11 - .

przy Twardej, mieszk. 10.______
Dla panienki mieszkanie z kouw® 

francuzką, fortepianem, rs. 6 ®1CS 
Grzybowska 23, pracownia.  
poszukuje się od 1 Lipca 5— 
| pokojów, z wszelkiemi wygodami 
dno lub dwupiętrowym domu, w oa<>1 
Szatkowskiej, między Królewską a 
limską, za kontraktem długoletnim- 
wraz z planem i warunkami, “ącęly 
Marszałkowska 83, mieszk. 1._____

Doniesienia rozn©*^^ 
We czwartek wieczorem zginą* 

rek biały z pensową sznelką 0 
uprasza się o odprowadzenie go 11,1 j w 
Przedmieście Ni 63 nowy, 2-e P’?tr?ii A 1 
tu, za nagrodą 3 rs.________
Ragrody 5 rubli. 15 Marca 

od Żelaznej-Bramy: Senatorską- d ' .rA 
slera, na Krakowskie-Przedmieście, ^jiiL 
no zegarek damski, złoty, kryty, 
emaljowany, z literą H. Łaskawy r 
zechce odnieść na ulicę Bracką a’a’ / 
szkania 15. _______W niedzielę 14 Marca o godziu’®^ Jt 

czorem, zgubioną została brostcjl0d’:; 
lautowa, oprawiona w srebro, PrZf f1.- 
z ulicy Królewskiej na Przechodu’^ 
Graniczną i Żelazną bramę. Laski* w. 
lazca za sowitą nagrodą* raczy ® 
domu na ulicę Królewską, pod Jś 
car wskaże do kogo. Zwraca się u*?j Z 
nownych jubilerów.____________
Akuszerka praktykowawszy z i

Krasowskim w Petersburgu, i
stale w Warszawie. Przyjmuje c^jp5i- 
udzicla porady w poniedziałek, 
sobotę od 10—12 rano i od 4—5 
dniu. Nowy-Świat 68/62, mieszk.

powodu wyjazdu sprzedają 
Łmeble, sprzęty kuchenne, a t®kz°jc 
dzia rysunkowe inżenierskie, P>"ą3*:4 
pjowania listów. Tamże do 
trzy lub dwa pokoje, przedpokój 1 
Wspólna Jw 32, stróż wskaże. 
pomówienia na dostawy naftFj/^j 
fcszkań w naczyniach: 1, 2, 3-g*1 fffj’j.7 
jakoteż i w większych ilościach P 
w składach S. Kędzierskiego: 
krzyzka Jń 19, Nowy-Świat Ni 40' 
broć nafty i rzetelność miary P®;£ yj 
S. Kędzierski.

Przyjmują się suknie od 3 /
strojniejsze, które wykonywają : 

akuratnością i podług najświeżsi®!
Riol aiSalra Ol m inciurlra-nia Q .

Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Ulica Grzybowska Ni 27. 3928

Wypożyczam małe sumki pieniędzy na 
pewną gwarancję,'Krucza 19, m. 72. 3931 
Do odstąpienia traktjernia przy fabryce, 
ze stołownikami, za przystępna cenę, z 

powodu me zdrowia gospodyni. Uh Ksilżę- 
ca 5-____________________ 3919 z

E\o sprzedania fortepian czarny prawie 
^nowy, fabryki Kralla i Seidlera, za rubli 

Krucza N> 38. mieszkania 3. 3842 
Sjfwra męzkie ua szafkach, dębowe. Twar- 
3Jda 15, wprost Ciepłej u stolarza. 3962 
Heble mało używane do sprzedania. Uli

ca Chmielna łś 9, mieszkania 4. 3963

■ p ianino mało uf.ywane do sprzedania. Se
lf jiatorskr 29/31, mieszkania 3. 3941

Pianino do wynajęcia. Nowy-Świat At 50, 
w oficynie na dole.3943

Do sprzedania sklep norymberski z dy
strybucją i materjałami piśmiennemi. Ul.

Niecała NIL 3935 
(dystrybucja do sprzedania za rs. 180, z 
(Jpowodu nagłego wyjazdu. Aleja Jerozo- 
Inns-.a N 31. 3961
Wydzierżawiam częściowo kilka włók 
łf gruntu, blizko Warszawy. Tamże jest do 
eksploatacji kilka mórz najlepszego torfu. 
Szkolna 7, mieszkanie 12. 3940


